

CRNA GORA
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO ULCINJ

IZVJEŠTAJ O RADU ZA 2021. GODINU

ULCINJ, januar 2022. godine

OPŠTI DIO

U izvještajnoj godini Osnovno državno tužilaštvo Ulcinj je u skladu sa zakonskim ovlaštenjima preduzimalo sve radnje u krivičnoj materiji u okviru i u skladu sa zakonskim ovlaštenjima.

Polazeći od osnovne uloge Državnog tužilaštva preduzimane su radnje gonjenja učinilaca krivičnih djela i drugih zakonom kažnjivih radnji, te mjere na planu preventivnog djelovanja.

U skladu sa svojim ovlaštenjima strogo su poštovani svi principi, posebno princip legaliteta, pa je u svim slučajevima, gdje je za to bilo osnova, pokretan krivični postupak protiv lica zbog izvršenja krivičnih djela koja se gone po službenoj dužnosti i u svim tim predmetima preduzimane su aktivne radnje od momenta otkrivanja djela sve do konačne odluke nadležnog suda. Zakonski i instrukcioni rokovi su poštovani, pa su sve odluke koje su donijeli nosioci tužilačke funkcije bile blagovremene.

U toku izvještajne godine Osnovno državno tužilaštvo Ulcinj je ulogu rukovodioca predkrivičnog postupka uspješno obavljalo, pa je u cilju efikasnog rada ostvarena potpuna saradnja sa Upravom policije OB Ulcinj i drugim državnim organima, čija je dužnost otkrivanje izvršilaca krivičnih djela. Uzimajući u obzir prirodu posla ova saradnja je najintezivnija i svakodnevno ostvarivana sa UP OB Ulcinj, jer se državni tužilac u svakom predmetu od časa obavještenja da je izvršeno djelo uključivao u rad, davao potrebne instrukcije, predloge i sugestije u cilju uspješnijeg utvrđivanja bitnih činjenica neophodnih za pokretanje postupka.

Ovlašćeni službenici Uprave policije OB Ulcinj su u svim slučajevima nakon obavještanja tužioca prihvatili predloge i sugestije tužioca i postupali po instrukcijama, a što su i u obavezi u skladu sa ZKP-om, pa se ocjenjuje da je poštovana uloga tužioca kao rukovodioca prekrivičnog postupka. Samim tim, kao i ranijih godina, saradnja Uprave policije OB Ulcinj sa ODT Ulcinj je bila uspješna i kvalitetna i u odnosima ova dva organa nije bilo problema koji nisu riješeni.

Sa drugim organima nadležnim za otkrivanje krivičnih djela, posebno sa nadležnim inspekcijama, ostvarivana je takođe saradnja i komunikacija, a što je rezultiralo i učešćem ovih organa u podnošenju prijava.

Odnos sa Osnovnim sudom Ulcinj je kontinuirano dobar i saradnja se ostvaruje u skladu sa zakonskim ovlaštenjima, kako u predkrivičnom, tako i u toku krivičnog postupka.

Shodno Zakoniku o krivičnom postupku saradnja sa Osnovnim sudom najviše se ogledala u saradnji sa sudijom za istragu, kod određivanja pritvora i izdavanja naredbi za pretres prostorija, te pribavljanja listinga komunikacija ostvarivanih preko mobilnih telefona.

Stanje kriminaliteta na području za koje je stvarno i mjesno nadležno da postupa ODT Ulcinj brojčano je prikazano u tabelarnim i statističkim pregledima koji su već dostavljeni, a u ovom izvještaju će se dati obavještenja o ukupnom kriminalitetu, posebnim krivičnim djelima, podaci o radu tužilaštva po svim ovim predmetima, sa uporednim pokazateljima u odnosu na prethodnu godinu.

POSEBNI DIO

Kretanje i struktura kriminaliteta

U toku izvještajne godine Osnovno državno tužilaštvo Ulcinj zaprimilo je prijave protiv 362 punoljetna lica, 15 pravnih i 21 odgovornog lica u njima, protiv 8 maloljetnih lica, protiv 37 NN izvršilaca, zbog izvršenja krivičnih djela koja se gone po službenoj dužnosti, dok je u „KTR“ upisniku zavedeno 111 predmeta, u „TU“ upisniku 387 predmeta, a u „UTP“ upisniku 6 predmeta, i to protiv 6 fizičkih lica. Dakle, primljeno je ukupno 539 prijava, a kako su prethodne godine primljene 702 prijave vidljivo je da je u toku 2021.godine primljeno manje prijava protiv 163 lica.

U odnosu na poznate izvršioce (Kt, Ktm, Kt-I i Utp) procenat punoljetnih lica iznosi 92,58 %, procenat maloljetnih 2,05 %, te pravnih i odgovornih lica u pravnom licu 3,84 %, a zahtjeva za pokretanje prekršajnog postupka 1,53 %.

Kada se posmatraju podaci iz predhodne godine uočeno je povećanje podnijetih krivičnih prijava protiv maloljetnih izvršilaca za procenat od 0,33 %, budući da je u prethodnoj godini procenat maloljetnih izvršilaca bio 1,72 %, dok je protiv pravnih i odgovornih lica došlo do povećanja podnijetih krivičnih prijava za 3,84 %, budući da je u prethodnoj godini procenat bio 1,15 %. Krivične prijave protiv punoljetnih lica su u smanjenju (u izvještajnoj godini zaprimljeno je manje prijava protiv 145 lica).

Upoređujući broj poznatih i nepoznatih izvršilaca (Kt i Ktn), procenat poznatih je 90,73 %, a procenat nepoznatih 9,17 %, iz čega proizilazi da je u odnosu na prethodnu godinu smanjen procenat poznatih, a povećan procenat nepoznatih izvršilaca u odnosu na poznate, kada je omjer bio 93,20 % prema 6,80 %.

Dakle, vidljivo je da je u izvještajnom periodu, u odnosu na prethodnu godinu, manji procenat prijava protiv poznatih izvršilaca krivičnih djela, odnosno da je u međusobnom odnosu poznatih i nepoznatih povećan procenat nepoznatih izvršilaca. Broj podnijetih prijava protiv nepoznatih učinilaca u izvještajnoj godini je 37, isto kao i prethodne godine.

Na kraju može se zaključiti da je u izvještajnom periodu smanjen broj prijava protiv punoljetnih izvršilaca, protiv pravnih i odgovornih lica u njima i maloljetnih izvršilaca, dok je broj prijava protiv nepoznatih izvršilaca ostao isti, čime je u međusobnom odnosu poznatih i nepoznatih izvršilaca neznatno smanjen procenat poznatih izvršilaca krivičnih djela.

**Krivične prijave
- poznati izvršioци -
(KT upisnik)**

U izvještajnoj godini protiv poznatih izvršilaca primljeno je krivičnih prijava protiv 362 lica.

Nakon prijema krivičnih prijava, zbog stvarne i mjesne nenadležnosti, drugim tužilaštvima ustupljene su prijave protiv 24 lica, tako da je u radu kod ovog tužilaštva ostalo na rješavanje prijava protiv 338 lica.

Krivičnih prijava ustupljenih drugim tužilaštvima je ukupno protiv 24 lica, i to: zbog krivičnog djela iz čl. 217 KZ CG protiv 1 lica, iz čl. 239 KZ CG protiv 2 lica, iz čl. 244 KZ CG protiv 3 lica, iz čl. 339 KZ CG protiv 1 lica, iz čl. 348 KZ CG protiv 1 lica, iz čl. 388 KZ CG protiv 1 lica, iz čl. 412 KZ CG protiv 1 lica, iz čl. 416 KZ CG protiv 3 lica i iz čl. 417 KZ CG protiv 11 lica.

Upoređujući prednje podatke sa prethodnom godinom, kada je primljeno prijava protiv 507 lica, primjećuje se smanjenje podnijetih krivičnih prijava protiv 145 lica.

Krivične prijave protiv punoljetnih izvršilaca podnijeli su:

UP OB Ulcinj protiv	279 lica
Oštećeni protiv.....	11 lica
Fizička lica protiv.....	44 lica
Pravna lica protiv.....	17 lica
Drugi državni organi protiv.....	10 lica
ODT Ulcinj po službenoj dužnosti.....	1 lica

UKUPNO: protiv 362 lica

U odnosu na ukupan broj prijava, kao i ranijih godina, najveći broj krivičnih prijava je podniet od strane UP OB Ulcinj.

Uzimajući u obzir nadležnosti i ovlašćenja Uprave policije očekivano je da je od strane ovog organa podniet najviše prijava i može se istaći da su ove prijave najkvalitetnije.

Uprava policije OB Ulcinj podnijela je prijave protiv 279 lica, odnosno procentualno 77,07 % prijava, što je za 3,11 % više u odnosu na prethodnu godinu, kada je procenat prijava UP OB Ulcinj iznosio 73,96 %.

Oštećeni građani su podnijeli prijave protiv 11 lica, odnosno procentualno 3,04 % prijava, što je za 0,48 % više u odnosu na prethodnu godinu, kada je procenat prijava oštećenih građana iznosio 2,56 %.

Fizička lica su podnijela prijave protiv ukupno 44 lica, što u procentu iznosi 12,15 %, a to je za 9,94 % manje u odnosu na prethodnu godinu, kada je procenat prijava građana iznosio 22,09 %.

Pravna lica podnijela su prijave protiv 17 lica, što procentualno iznosi 4,70 %, a to je za 4,11 % više u odnosu na prethodnu godinu, kada je procenat prijava pravnih lica iznosio 0,59 %.

Drugi državni organi podnijeli su prijave protiv 10 lica, što procentualno iznosi 2,76 %, a to je za 2,56 % više u odnosu na prethodnu godinu kada je procenat prijava pravnih lica iznosio 0,2 %.

ODT Ulcinj po službenoj dužnosti formirao je predmet protiv 1 lica, što procentualno iznosi 0,28 %, a to je za 0,32 % manje u odnosu na prethodnu godinu kada je procenat iznosio 0,60 %.

Iako pored Uprave policije postoje i drugi nadležni organi čiji je osnovni zadatak otkrivanje krivičnih djela i izvršilaca, može se zaključiti da ovi organi nisu iskazali veliku aktivnost na otkrivanju krivičnih djela i izvršilaca.

Analiza krivičnih prijava po broju i podnosiocima u odnosu na pravna i odgovorna lica u pravnom licu daće se u posebnom dijelu u kojem će se analizirati kriminalitet pravnih lica.

Obavještenja i izviđaj

U izvještajnoj godini traženo je prikupljanje obavještenja i podataka u predmetima i sproveden je izviđaj protiv ukupno 229 lica. Izviđaj, kao i podaci o obavještenjima su traženi u svim predmetima kada se na osnovu same krivične prijave nije mogla donijeti odluka, pa je bilo nužno prikupiti podatke i obavještenja radi utvrđivanja bitnih činjenica koje su od značaja za ocjenu postojanja djela i odgovornosti prijavljenih lica.

Kao i ranijih godina najviše sprovedenih izviđaja, kao i prikupljanja obavještenja, traženo je u predmetima u kojima su podnosioci bili oštećeni, građani i privredni subjekti, jer te prijave nisu sadržavale podatke i dokaze koji su bili dovoljni za donošenje odluke po prijavi. Stoga je bilo nužno da se prijave dopune potrebnim podacima, odnosno bilo je potrebno utvrđivati nove činjenice. Posebno pri tome treba imati u vidu da su oštećeni i fizička lica podnijeli ukupno 55 prijava.

Prijave koje je podnijela UP OB Ulcinj su uglavnom bile kvalitetne, tako da u tim slučajevima nije bilo potrebno prikupljanje podataka i obavještenja.

Protiv 11 lica dežurni tužilac je donio rješenja o zadržavanju, nakon određivanja zadržavanja, pošto je ocjenjeno da ima osnova za određivanje pritvora, ovo tužilaštvo je podnijelo predloge za određivanje pritvora protiv 8 lica, a sudija za istragu je donio rješenja o određivanju pritvora protiv 8 lica.

Protiv svih lica prema kojima je u izvještajnoj godini određen pritvor podniet su optužni akti.

Iz prednjeg se zaključuje da je tužilaštvo restriktivno cijenilo osnove za pritvor i postupalo hitno kako bi zadržana, odnosno pritvorena lica, u što kraćem vremenskom periodu bila izvedena pred sud.

Način rješavanja krivičnih prijava

U toku izvještajne godine ODT Ulcinj imalo je u radu prijave protiv ukupno 426 lica (362 u izvještajnom periodu i 64 iz ranijih godina), što je manje u odnosu na prethodnu godinu kada je ovakvih prijava bilo u radu protiv ukupno 563 lica.

Prijave koje su bile u radu riješene su na slijedeći način:

a. Odbačaj protiv	206 lica
b. Odbačaj u post. odl. gonjenja	132 lica
c. Optužni predlog protiv	127 lica
d. Neposredna optužnica protiv	28 lica
e. Naredba za istragu	6 lica
f. <u>Ustupljene prijave</u>	<u>24 lica</u>
UKUPNO:	protiv 391 lica

Budući da je u radu bilo prijava protiv 426 lica, a da su riješene prijave protiv 391 lica, to je na kraju izvještajne godine ostalo neriješeno prijava protiv 35 lica (prikupljanje obavještenja, provođenje istražnih radnji i predmeti u kojima se sporovodi postupak odloženog gonjenja), dok su prijave protiv 24 lica ustupljene.

U odnosu na ukupan broj prijava u radu (426) procenat riješenih prijava (391) iznosi 91,78 %, što je za 3,57 % više nego prošle godine kada je procenat iznosio 88,21 %. U odnosu na riješene prijave (391) procenat odluka je slijedeći:

1. Odbačaj (sa odloženim gonjenjem) 52,69 %, dok je prethodne godine iznosio 56,16 %
2. Odbačaj u odloženom gonjenju 33,76%, dok je prethodne godine iznosio 30,27 %
3. Optužni predlog 32,48 %, dok je prethodne godine iznosio 40,08 %
4. Neposredna optužnica 7,10 %, dok je prethodne godine iznosio 1,88 %
5. Naredba za istragu 1,53 %, dok je prethodne godine iznosio 0 %

O D B A Č A J I (bez odloženog gonjenja)

Po prijemu prijava, odnosno nakon prikupljenih podataka i obavještenja, te sprovedenih izviđajnih radnji, odbačene su krivične prijave protiv ukupno 206 lica, što je za 63 manje nego prošle godine, kada su krivične prijave odbačene protiv ukupno 269 lica (nisu uračunati odbačaji nakon sprovedenog postupka odloženog gonjenja).

Procentualno na broj riješenih prijava procenat odbačaja iznosi 52,69 %, što je manje nego prošle godine kada je ovaj procenat iznosio 56,16 %.

Krivične prijave su odbačene u svim slučajevima kada je ocijenjeno da u radnjama prijavljenih nema elemenata krivičnih djela koje se gone po službenoj dužnosti, odnosno da nema dokaza da je neko lice izvršilo krivično djelo, da postoje okolnosti koje isključuju krivično gonjenje, kao i iz razloga pravičnosti.

Nakon odbačaja krivičnih prijava ovo tužilaštvo je u skladu sa članovima 271 i čl.59 ZKP-a u svakom predmetu oštećenima davalo pravno uputstvo o njegovim pravima i konkretnim radnjama koje može preduzeti u cilju preuzimanja gonjenja, a istovremeno ovim licima je dostavljen primjerak rješenja o odbačaju. Takođe, oštećeni su poučeni da prije preduzimanja krivičnog gonjenja imaju pravo podnošenja pritužbe Višem državnom tužilaštvu u Podgorici. Koristeći ovaj institut oštećeni su podnijeli pritužbe u predmetima protiv 5 lica. Nakon provjere navoda Više državno tužilaštvo je

vratilo 5 predmeta bez primjedbi, dok su 2 predmeta vraćena sa primjedbom, iz čega se zaključuje da su rješenja o odbačaju uglavnom bila pravilna i zakonita.

Rješenja o odbačaju krivične prijave dostavljena su i podnosiocima prijave.

ODLOŽENA GONJENJA

Rješenja o odbačaju koja su donijeta u postupku odloženog gonjenja prikazana su u posebnom tabelarnom pregledu, a sadržana su i u prikazima po pojedinim glavama Krivičnog zakonika.

Postupak je vođen protiv ukupno 132 lica, koji postupak odloženog gonjenja je sproveden i donijeto je rješenje o odbačaju krivične prijave. Ukupno je uplaćeno po osnovu ovog instituta 40.310,00 evra.

Broj odbačenih krivičnih prijava po ovom osnovu u odnosu na ukupan broj rješениh prijava je 33,76 %, što je za 3,49 % više u odnosu na prethodnu godinu, kada je taj procenat iznosio 30,27 %.

Institut odloženog gonjenja je sproveden je i okončan odbačajem krivične prijave za slijedeća krivična djela:

-krivično djelo iz čl. 417 KZCG protiv.....	1 lica
-krivično djelo iz čl. 152 KZCG protiv.....	1 lica
-krivično djelo iz čl. 162 KZCG protiv.....	1 lica
-krivično djelo iz čl. 239 KZCG protiv.....	5 lica
-krivično djelo iz čl. 254 KZCG protiv.....	1 lica
-krivično djelo iz čl.266 KZCG protiv.....	1 lica
-krivično djelo iz čl. 287 KZCG protiv.....	67 lica
-krivično djelo iz čl. 309 KZCG protiv.....	1 lica
-krivično djelo iz čl. 326a KZCG protiv.....	15 lica
-krivično djelo iz čl. 339 KZCG protiv.....	20 lica
-krivično djelo iz čl. 348 KZCG protiv.....	1 lica
-krivično djelo iz čl. 376 KZCG protiv.....	2 lica
-krivično djelo iz čl. 412 KZCG protiv.....	1 lica
-krivično djelo iz čl. 415 KZCG protiv.....	1 lica
-krivično djelo iz čl. 416 KZCG protiv.....	11 lica

U odnosu na podnosiocе prijave koje su odbačene primjenom instituta odloženog gonjenja krivične prijave su bile podnijete od strane:

UP OB Ulcinj protiv	93 lica
Inspekcije protiv.....	6 lica
Fizička lica protiv.....	2 lica
Pravna lica protiv.....	4 lica

U ovim predmetima prijavljeni su bili u obavezi da uplate određeni novčani iznos u korist i to:

1. U korist NVO Udruženje za pomoć licima ometenim u psihofizičkom razvoju Nikšić izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 500 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 348 KZ CG

2. U korist Klub liječenih alkoholičara Preporod Nikšić, izvršena je uplata od strane 2 lica u ukupnom iznosu od 600 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 416 i 287 KZ CG

3. U korist JZU Opšta bolnica "Danilo I" Cetinje, izvršena je uplata od strane 2 lica u ukupnom iznosu od 600 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 416 i 287 KZ CG
4. U korist JU Centar za dnevni boravak djece sa smetanjama u razvoju i odraslih lica sa invaliditetom u prijestonici Cetinje, izvršena je uplata od strane 2 lica u ukupnom iznosu od 600 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 416 i 287 KZ CG
5. U korist Opštinska organizacija crveni krst Nikšić, izvršena je uplata od strane 2 lica u ukupnom iznosu od 900 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 416 i 326a KZ CG
6. U korist Udruženje mladih sa hendikepom Nikšić, izvršena je uplata od strane 2 lica u ukupnom iznosu od 700 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 416 i 287 KZ CG
7. U korist NVU Zagrlj srcem Martin i Andrija, Bijelo polje, izvršena je uplata od strane 2 lica u ukupnom iznosu od 600 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 416, 287 KZ CG
8. U korist NVO Sigurna ženska kuća Podgorica, izvršena je uplata od strane 3 lica u ukupnom iznosu od 850 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 326a, 287 i 416 KZ CG
9. U korist Dječiji dom Mladost Bijela, izvršena je uplata od strane 2 lica u ukupnom iznosu od 800 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 i 326a KZ CG
10. U korist JU Centar Ljubović Podgorica, izvršena je uplata od strane 2 lica u ukupnom iznosu od 800 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 326a i 254 KZ CG
11. U korist Zavod za školovanje i rehabilitaciju lica sa poremećajima sluha i govora Kotor, izvršena je uplata od strane 2 lica u ukupnom iznosu od 550 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 i 326 a KZ CG
12. U korist NVO Adria Bar, izvršena je uplata od strane 2 lica u ukupnom iznosu od 1300 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 348 i 326 a KZ CG
13. U korist NVU Djeca Crne Gore, Tuzi, izvršena je uplata od strane 2 lica u ukupnom iznosu od 1500 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 416 i 326a KZ CG
14. U korist Centar za prava djeteta Crne Gore, Podgorica, izvršena je uplata od strane 2 lica u ukupnom iznosu od 800 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 i 326 a KZ CG
15. U korist JU Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama u razvoju Lipa Plav, izvršena je uplata od strane 2 lica u ukupnom iznosu od 900 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 326a i 287 KZ CG
16. U korist Zavod "Komanski most" Podgorica, izvršena je uplata od strane 2 lica u ukupnom iznosu od 600 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 i 339 KZ CG
17. U korist Resursni centar za djecu i mlade Podgorica, izvršena je uplata od strane 2 lica u ukupnom iznosu od 300 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 i 339 KZ CG
18. U korist NVO Prvo udruženje roditelja djece i omladine sa smetnjama u razvoju Podgorica, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 500 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 416 KZ CG
19. U korist JU Dnevni centar za djecu sa smetnjama i teškoćama u razvoju Herceg Novi, izvršena je uplata od strane 2 lica u ukupnom iznosu od 650 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 i 326 a KZ CG
20. U korist Crveni krst CG, izvršena je uplata od strane 2 lica u ukupnom iznosu od 1750 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 i 326 a KZ CG
21. U korist JU Marko Nculović Ulcinj, izvršena je uplata od strane 2 lica u ukupnom iznosu od 400 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 i 339 KZ CG
22. U korist JU Sirena, Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama i teškoćama u razvoju Ulcinj, izvršena je uplata od strane 2 lica u ukupnom iznosu od 400 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 i 339 KZ CG

23. U korist NVO Udruženje roditelja djece sa teškoćama u razvoju Podgorica, izvršena je uplata od strane 2 lica u ukupnom iznosu od 400 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 i 339 KZ CG
24. U korist NVO Udruženje paraplegičara Rožaje, izvršena je uplata od strane 2 lica u ukupnom iznosu od 600 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 i 412 KZ CG
25. U korist ZU Specijalna bolnica za psihijatriju Dobrota Kotor, izvršena je uplata od strane 2 lica u ukupnom iznosu od 400 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 i 266 KZ CG
26. U korist NVO Crvena mačka, Podgorica, izvršena je uplata od strane 2 lica u ukupnom iznosu od 400 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 i 239 KZ CG
27. U korist Društvo oboljelih od cerebralne paralize Crne Gore, Podgorica, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 100 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 KZ CG
28. U korist JZU Zavod za hitnu medicinsku pomoć Crne Gore Podgorica, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 200 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 KZ CG
29. U korist JZU Dom zdravlja Podgorica, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 200 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 KZ CG
30. U korist NVO Opštinsko udruženje multiple skleroze Bijelo Polje, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 1000 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 326a KZ CG
31. U korist JU Centar za dnevni boravak djece sa smetnjama u razvoju i odraslih osoba sa invaliditetom Danilovgrad, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 1000 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 326a KZ CG
32. U korist JU Resursni centar za obrazovanje i osposobljavanje "1 jun" Podgorica, izvršena je uplata od strane 5 lica u ukupnom iznosu od 750 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 KZ CG
33. U korist NVU Organizacija slijepih za Bijelo Polje i Mojkovac, Bijelo Polje, izvršena je uplata od strane 11 lica u ukupnom iznosu od 2600 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 KZ CG
34. U korist Karate savez Podgorice, izvršena je uplata od strane 6 lica u ukupnom iznosu od 1200 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 KZ CG
35. U korist JU Dom starih Bijelo Polje, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 200 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 KZ CG
36. U korist JZU Opšta bolnica Danilo I Cetinje-Odjeljenje za humanu reprodukciju, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 200 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 KZ CG
37. U korist Udruženje paraplegičara Kotor, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 200 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 KZ CG
38. U korist NVO Cazas, Podgorica, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 200 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 KZ CG
39. U korist JZU SB "dr Jovan Bulajić" Brezovik, Nikšić, izvršena je uplata od strane 2 lica u ukupnom iznosu od 400 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 KZ CG
40. U korist NVO Udruženje paraplegičara Cetinje, izvršena je uplata od strane 3 lica u ukupnom iznosu od 300 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 KZ CG
41. U korist Opštinska organizacija crvenog krsta Danilovgrad, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 200 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 KZ CG
42. U korist Košarkaški klub Gorštak Kolašin, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 500 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 326a KZ CG
43. U korist JU Osnovna škola Jugoslavija, Bar, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 400 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 162 KZ CG
44. U korist NVO Organizacija gluhih i nagluhih opština Berane, Plav, Rožaje, Andrijevića, Petnjica i Gusinje, Berane, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 200 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 KZ CG

46. U korist Udruženje roditelja, djece i omladine sa posebnim potrebama Rastimo zajedno Danilovgrad, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 200 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 KZ CG

47. U korist JU Osnovna škola Oktoih Podgorica, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 200 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 KZ CG

48. U korist JZU Dom zdravlja Kotor, izvršena je uplata od strane 2 lica u ukupnom iznosu od 500 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287, 339 KZ CG

49. U korist JZU Dom zdravlja Bogdan Vujošević Ulcinj, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 200 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 KZ CG

50. U korist NVU Žene Bara, Bar, izvršena je uplata od strane 2 lica u ukupnom iznosu od 300 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 KZ CG

52. U korist ZU Dom zdravlja Dimitrije-Dika Marenčić, Danilovgrad, izvršena je uplata od strane 2 lica u ukupnom iznosu od 300 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 KZ CG

53. U korist Nevladino udruženje Hepatiti CG-HEP Podgorica, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 200 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 KZ CG

54. U korist JPU Vukosava Ivanović Mašanović Bar, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 500 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 326a KZ CG

55. U korist JU Dnevni centar za djecu sa smetnjama u razvoju i lica sa invaliditetom Pljevlja, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 200 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 239 KZ CG

56. U korist Udruženje hendikepiranih Srce Mojkovac, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 600 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 339 KZ CG

57. U korist JZU Dom zdravlja Budva, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 500 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 416 KZ CG

58. U korist JU Dnevni centar za djecu sa smetnjama u razvoju i osobe sa invaliditetom Nikšić, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 500 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 416 KZ CG

59. U korist JPU Solidarnost Ulcinj, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 300 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 KZ CG

60. U korist JU osnovna škola Boško Strugar Ulcinj, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 300 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 339 KZ CG

61. U korist NVO Glas za pomoć Podgorica, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 300 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 339 KZ CG

62. U korist NVO Udruženje fizioterapeuta za pomoć djeci i omladini sa smetnjama u razvoju Podgorica, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 500 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 326a KZ CG

63. U korist Nevladina fondacija Budi Human Podgorica, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 300 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 339 KZ CG

64. U korist Udruženje roditelja, djece i omladine sa teškoćama u razvoju Zrak sunca Herceg Novi izvršena je uplata od strane 2 lica u ukupnom iznosu od 600 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 239 i 339 KZ CG

65. U korist SOS Telefon za žene i djecu žrtve nasilja Nikšić, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 200 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 287 KZ CG

66. U korist NVU Udruženje roditelja djece sa teškoćama u razvoju Zračak nade Pljevlja, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 200 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 339 KZ CG

67. U korist NVO Humanitas Ulcinj, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 300 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 152 KZ CG

68. U korist Dobrotvorno društvo Merhamet CG, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 300 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 339 KZ CG

69. U korist NVU Udruženje Roditelji Podgorica, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 500 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 348 KZ CG

70. U korist NVU Udruženje roditelja djece i mladih sa smetnjama u razvoju Oaza Bijelo polje, izvršena je uplata od strane 2 lica u ukupnom iznosu od 600 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 239 i 339 KZ CG

71. U korist NVU udruženje roditelja djece i omladine sa smetnjama u razvoju Staze Podgorica, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 300 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 239 KZ CG

72. U korist JU Dnevni centar za djecu sa smetnjama u razvoju i lica sa invaliditetom Pljevlja, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 200 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 339 KZ CG

73. U korist JU OŠ Boško Buha Pljevlja, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 300 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 376 KZ CG

74. U korist JU OŠ Mrkojevići Bar, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 300 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 339 KZ CG

75. U korist JU Narodna biblioteka Budve, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 600 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 326a KZ CG

76. U korist Klinički centar Crne Gore-dječija bolnica, Podgorica, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 500 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 348 KZ CG

77. U korist Dom starih Grabovac Risan, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 200 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 339 KZ CG

78. U korist Društvo oboljelih od cerebralne paralize CG, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 300 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 339 KZ CG

79. U korist JZU Zavod za hitnu medicinsku pomoć Crne Gore Podgorica, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 250 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 415 KZ CG

80. U korist NVO Nova šansa u Novom, Herceg Novi, izvršena je uplata od strane 2 lica u ukupnom iznosu od 600 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 376 i 339 KZ CG

81. U korist NVO Opštinsko udruženje multiple skleroze Bijelo Polje, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 300 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 339 KZ CG

82. U korist JU Centar za dnevni boravak djece sa smetnjama u razvoju i odraslih osoba sa invaliditetom" Danilovgrad, izvršena je uplata od strane 1 lica u ukupnom iznosu od 300 evra, zbog krivičnog djela iz čl. 309 KZ CG

Smatramo da smo u izvještajnoj godini zakonito sprovodili institut odloženog gonjenja i donijeli rješenja o odbačaju, a svakako u daljem radu ćemo nastojati da što više primjenjujemo ovaj institut.

Preuzeta gonjenja od strane oštećenih

Nakon obavještenja o odbačaju krivične prijave, a prema podacima naše pisarnice i krivične pisarnice Osnovnog suda u Ulcinj, oštećeni su preuzeli gonjenje u 2 krivična predmeta od kojih su 2 u radu kod Osnovnog suda u Ulcinju.

Po preduzetom gonjenju od strane oštećenih sud nije donio niti jednu osuđujuću presudu, a što je pokazatelj da su odluke o odbačaju krivične prijave ovog tužilaštva bile pravilne i zakonite.

Neriješene prijave

Na kraju izvještajne godine ostalo je neriješenih prijava protiv 35 lica.

Procenat neriješenih prijava u odnosu na prijave u radu (426) u ovoj godini iznosi 8,22%, što je nešto manje u odnosu na prethodnu godinu kada je taj procenat iznosio 11,29 %.

Svih 35 neriješenih prijava koje su ostale na kraju izvještajne godine zaprimljene su u izvještajnoj godini.

Kod nezavršenih prijava struktura krivičnih djela je slijedeća:

- čl. 152 KZ CG	2 lica
- čl.168 KZ CG	1 lice
- čl. 174 KZ CG	1 lice
- čl.220 KZ CG	1 lice
- čl.239 KZ CG	4 lica
- čl.240 KZ CG	7 lica
- čl.251 KZ CG	1 lice
- čl.326 a KZ CG	9 lica
- čl.339 KZ CG	2 lica
- čl.348 KZ CG	5 lica
- čl.412 KZ CG	2 lica

U ostalim predmetima prikupljaju se obavještenja, odnosno u toku je izvidaj saslušanjem osumnjičenih, svjedoka, te provođenje određenih vještačenja.

I s t r a g e

U izvještajnoj godini ovo tužilaštvo je protiv 6 lica donijelo naredbe za sprovođenje istrage. Na kraju prethodne godine nije ostalo neriješenih istraga, stoga je u izvještajnom periodu istaga vođena protiv ukupno 6 lica. U odnosu na broj riješenih predmeta procentualno, broj zahtijevanih istraga u izvještajnoj godini iznosi 1,53%.

Nakon završene istrage optužnice su podignute protiv 6 lica. Na kraju izvještajne godine nema nekončanih istraga.

U odnosu na okončane istrage procenat optuženja je 83,33 %, s tim što se ukazuje da je od svih podignutih optužnica (5 optuženja nakon istrage, dok je 1 istraga obustavljena) kontrolom optužnica potvrđeno 5 optužnica rješenjem suda.

U izvještajnoj godini donijete su naredbe za sprovođenje istrage protiv 6 lica i to:

- zbog krivičnog djela iz čl. 240 KZ CG.....protiv 6 lica;

Sporazum o priznanju krivice

U izvještajnoj godini ovo tužilaštvo je zaključilo 6 sporazuma o priznanju krivice.

Ovdje ukazujemo na poteškoće u primjeni ovog instituta koje uslovljavaju neznatnu primjenu. Poteškoće se ogledaju u kazenoj politici koja ne ostavlja mnogo prostora tužilaštvu za pregovaranje o vrsti i visini kazne, a ne postoje okvirna uputstva koja bi tužiocima davala smjernice za sporazumjevanje sa suprotnom stranom o vrsti i visini sankcije, čime bi se ujednačila praksa na nivou cijele države.

O p t u Ź e n j a

U toku izvještajne godine optužnih akta podnijeto je protiv ukupno 160 lica, tako što su protiv 127 lica podnijeti optužni predlozi, protiv 28 lica podignute su neposredne optužnice, a protiv 5 lica podignute su optužnice nakon sprovedene istrage, što je za 41 lice manje nego prošle godine, kada je optuženo ukupno 201 lice.

U izvještajnom periodu nije bilo odbijanja ili odbacivanja optužnog predloga.

Kako je na kraju prošle godine kod Suda bilo nepresuđeno predmeta protiv ukupno 65 lica, to ih je, uzimajući u obzir optuženja iz ove godine, bilo u radu protiv ukupno 226 lica. To je za 27 lica manje optuženja nego prethodne godine, kada je u radu kod suda predmeta bilo ukupno protiv 253 lica.

Na kraju izvještajnog perioda ostalo je nepresuđenih optužnih akata protiv ukupno 96 lica.

POSTUPAK NAKON OPTUŽENJA

Ustupljeno nakon optuženja

U izvještajnoj godini Osnovni sud u Ulcinju je ustupio podnijeta optuženja protiv ukupno 4 lica i to: zbog krivičnog djela iz čl. 152 KZ CG protiv 1 lica, čl. 248 KZ CG protiv 1 lica, čl. 339 KZ CG protiv 1 lica i čl. 403 KZ CG protiv 1 lica.

P r e s u d e

U izvještajnoj godini Osnovni sud Ulcinj donio je presude protiv ukupno 130 lica, i to 122 osuđujuće, 3 oslobađajuće i 1 odbijajuću, dok su optuženja protiv 4 lica ustupljena. Broj presuda u izvještajnoj godini je manji za 58 nego prethodne godine kada je Sud donio presuda protiv ukupno 188 lica.

Procenutalno Sud je donio:

- 93,62 % osuđujućih presuda
- 3,72 % oslobađajućih presuda
- 0,53 % odbijajućih presuda

Prednji podaci jasno ukazuju da je izrečeno najviše osuđujućih presuda, i to u velikom procentu, a znatno manje oslobađajućih i odbijajućih presuda.

Od ukupnog broja osuđujućih presuda (122), po vrstama izrečene su slijedeće sankcije:

- 24 zatvorske kazne ili 19,67% , dok je prethodne godine procenat iznosio 13,64%
- 12 novčanih kazni ili 9,84 % , dok je prethodne godine procenat iznosio 17,05 %
- 73 uslovnih osuda ili 59,84 % , dok je prethodne godine procenat iznosio 53,98 %
- 9 sudskih opomena ili 7,38 % , dok je prethodne godine procenat iznosio 2,27 % ,
- 4 rada u javnom interesu ili 3,28 % , dok je prethodne godine procenat iznosio 13,06 %

U odnosu na izrečene osuđujuće presude uočava se povećanje zatvorskih kazni za 6,03 %, smanjenje novčanih kazni za 7,21 %, povećanje uslovnih osuda za 5,86 %, povećanje sudskih opomena za 5,11 % i smanjenje radova u javnom interesu za 9,78 %.

Od izrečenih безусловnih kazni zatvora najmanje izrečena kazna zatvora je 45 dana, a najveća izrečena kazna zatvora je 14 mjeseci.

Uzimajući u obzir izrečene presude, koje su u najvećem broju osuđujuće, može se zaključiti da su optuženja Osnovnog državnog tužioca bila opravdana i na zakonu zasnovana.

Neriješena optuženja

U toku izvještajne godine ovo tužilaštvo je podnijelo optužnih akata protiv 160 lica. Kako je na kraju prethodne godine kod Suda bilo nepresuđenih predmeta protiv 65 lica, to je u izvještajnoj godini kod Suda bilo predmeta po optuženjima protiv ukupno 226 lica. U izvještajnoj godini sud je riješio predmete protiv 130 lica (122 osuđujućih, 3 oslobađajućih i 1 odbijajuću), a protiv 4 lica predmeti su ustupljeni. Na opisani način riješeni su predmeti po optuženjima ODT-a Ulcinj protiv ukupno 130 lica. Kako je kod suda bilo u radu optuženja protiv 226 lica, to je na kraju izvještajne godine kod Osnovnog suda Ulcinj ostalo nepresuđenih predmeta protiv ukupno 96 lica.

Predmeti koji nisu presuđeni potiču iz:

- 2017.godine.....	2 lica
- 2018.godine.....	1 lice
- 2019.godine.....	1 lice
- 2020.godine.....	35 lica
- 2021.godine.....	57 lica

UKUPNO 96 lica

Mjere bezbjednosti

U izvještajnoj godini Osnovni Sud u Ulcinju uz kaznu, odnosno sankciju je izrekao mjere bezbjednosti prema 11 lica.

Žalbe

Na zaprimljene presude ovo tužilaštvo je u izvještajnoj godini izjavilo žalbe u predmetima protiv 5 lica (dok je bilo 4 neriješene žalbe iz ranijih godina), koje žalbe su izjavljene, i to protiv 2 lica zbog odluke o sankciji, a protiv 3 lica iz drugih razloga. U toku izvještajne godine Viši sud je riješio žalbe protiv ukupno 6 lica (misli se na žalbe izjavljene tokom izvještajne, kao i ranijih godina, po kojima je Viši sud odlučio tek tokom izvještajne godine), na način što je žalbu protiv 1 lica uvažio (od čega 1 iz drugih razloga, a odbio ukupno žalbi protiv 5 lica, i to iz drugih razloga.

Na kraju izvještajne godine kod Višeg suda nalaze se predmeti po žalbi ovog tužilaštva izjavljenoj tokom izvještajne godine protiv ukupno 3 lica. Nema neriješenih žalbi iz ranijih godina.

FENOMENOLOGIJA KRIVIČNIH DJELA

U izvještajnoj godini u odnosu na sva prijavljena lica, može se zaključiti da su najčešće vršena krivična djela i to: nepostupanje po zdravstvenim propisima za suzbijanje opasne zarazne bolesti iz čl. 287 KZ CG od strane 87 lica, krađa iz čl.239 KZ CG od strane 29 lica, teška krađa iz čl. 240 KZ CG od strane 21 lica, građenje objekta bez prijave i dokumentacije za građenje iz čl.326a KZ

CG od strane 26 lica, ugrožavanje javnog saobraćaja iz čl.339 od strane 42 lica i teško djelo protiv bezbjednosti javnog saobraćaja iz čl. 348 KZ CG od strane 18 lica.

U toku izvještajne godine, a vezano za mjesto izvršenja krivičnih djela, najveći broj lica, 214 izvršila su krivično djelo u gradskom području, 129 je izvršilo krivično djelo na prigradskom području, a 19 je izvršilo krivično djelo na seoskom području.

Vezano za vrijeme izvršenja krivičnog djela u toku izvještajne godine, 86 lica su izvršila krivično djelo u jutarnjim časovima, 94 lica su izvršila krivično djelo u poslijepodnevnim časovima, 67 lica su izvršila krivično djelo u toku noći, 80 lica su izvršila krivično djelo u dužem vremenskom periodu, dok se za 35 prijavljenih lica nije moglo utvrditi tačno vrijeme izvršenja krivičnog djela.

Vezano za godišnje doba izvršenja krivičnih djela u toku izvještajne godine, 55 lica su izvršila krivično djelo u proljeće, 102 lica su izvršila krivično djelo tokom ljeta, 52 lica su izvršila krivično djelo u jesen, 131 lice je izvršilo krivično djelo u toku zime, dok je za 9 lica nepoznat period izvršenja krivičnog djela.

Vezano za izvršenje krivičnih djela po mjesecima za izvještajnu godinu, 46 lica je izvršilo krivično djelo u januaru mjesecu, 53 lica je izvršilo krivično djelo u februaru, 42 lica je izvršilo krivično djelo u martu mjesecu, 24 lica je izvršilo krivično djelo u aprilu mjesecu, 17 lica je izvršilo krivično djelo u maju mjesecu, 12 lica je izvršilo krivično djelo u junu mjesecu, 33 lica je izvršilo krivično djelo u julu mjesecu, 54 lica je izvršilo krivično djelo u avgustu mjesecu, 25 lica je izvršilo krivično djelo u septembru mjesecu, 20 lica je izvršilo krivično djelo u oktobru mjesecu, 17 lica je izvršilo krivično djelo novembru mjesecu, 18 lica je izvršilo krivično djelo u decembru mjesecu.

Starosna struktura izvršilaca krivičnih djela u izvještajnoj godini pokazuje da je 20 lica izvršilo krivična djela u starosnoj dobi od 18 do 21 godine, 74 lica izvršilo je krivično djelo u starosnoj dobi od 22 do 31 godine, 71 lice je izvršilo krivično djelo u starosnoj dobi od 32 do 41 godine, 71 lica je izvršilo krivično djelo u starosnoj dobi od 42 do 51 godine, 102 lica su izvršilo krivično djelo u starosnoj dobi od preko 52 godine, dok je za 24 lica starosna dob neutvrđena.

Stepen obrazovanja izvršilaca krivičnih djela u izvještajnoj godini pokazuje da 119 lica kao izvršioci krivičnih djela imaju osnovno obrazovanje, 198 lica-izvršilaca krivičnih djela imaju srednje obrazovanje, 42 lica-izvršilaca krivičnih djela imaju visoko obrazovanje, dok je za 3 lica neutvrđen stepen obrazovanja.

U toku izvještajne godine 324 lica su izvršioci krivičnih djela muškog pola, dok su 38 lica izvršioci krivičnog djela ženskog pola.

Od ukupnog broja prijavljenih lica (362) izvršena je analiza po osnovu ranije osuđivanosti izvršilaca krivičnih djela (povratnici), koja je pokazala da su ukupno 46 lica povratnici, od čega 26 lica obični povratnici, a 20 lica specijalni povratnici.

Od ukupnog broja oštećenih lica (362) u izvještajnoj godini izvršena je analiza strukture tih lica, pa su 170 fizička lica, 18 pravna lica, dok nije bilo prijava u kojima je oštećeni državni organ.

TABELARNI PRIKAZ MJESTA IZVRŠENJA KRIVIČNIH DJELA

Gradsko	Prigradsko	Seosko
214	129	19

TABELARNI PRIKAZ VREMENA IZVRŠENJA KRIVIČNIH DJELA

Jutro	Popodne	Noć	Duži vremenski period	Nepoznati period
-------	---------	-----	-----------------------	------------------

86	94	67	80	35

TABELARNI PRIKAZ GODIŠNJEG DOBA IZVRŠENJA KRIVIČNIH DJELA

Proljeće	Ljeto	Jesen	Zima	Duži vremenski period	Nepoznati period godine	Ranijih godina
55	102	52	131	6	9	7

VRIJEME PO MJESECIMA

Jan.	Feb.	Mart	April	Maj	Jun	Jul	Avg.	Sept.	Okt.	Nov.	Dec.	Duži vrem period	Nepoz nati period	Ranij ih god.
45	51	39	21	15	11	30	54	21	18	17	18	6	9	7

STAROSNA DOB IZVRŠILACA KRIVIČNIH DJELA

18-21.	22-31	32-41	42-51	Preko 52	Neutvrđeno
20	74	71	71	102	24

TABELARNI PRIKAZ PO OSNOVU NIVOJA OBRAZOVANJA IZVRŠILACA

Osnovna škola (i nepotpuna)	SSS	VSS	Neutvrđeno
119	198	42	3

TABELARNI PRIKAZ PO OSNOVU POLA IZVRŠILACA

MUŠKI IZVRŠIOCI	ŽENSKI IZVRŠIOCI
324	38

UZROCI IZVRŠENJA KRIVIČNIH DJELA

Bolesti zavisnosti	Nezaposlenost, loša lična ili porodična ekonomska situacija i materijalno stanje	Bezobzirnost	Kršenje saobraćajnih propisa	Nepoznato-ostalo
2	107	0	60	193

TABELARNI PRIKAZ STRUKTURE OŠTEĆENIH LICA

Fizička lica	Pravna lica	Državni organ
170	18	0

POVRATNICI

Ukupno :	
Opšti povratnici	Specijalni povratnici
26	20

TABELARNI PRIKAZ POZNATIH (PUNOLJETNIH I MALOLJETNIH LICA) I NEPOZNATIH IZVRŠILACA KRIVIČNIH DJELA -uporedno za izvještajnu i dvije prethodne godine-

Tužilaštvo Ulcinj	Poznati punoljetni po licima			Maloljetni po licima			Nepoznati po prijavama		
	2019	2020	2021	2019	2020	2021	2019	2020	2021
	402	507	362	10	9	8	32	37	37

Etiološki aspekt vršenja krivičnih djela, kao najznačajniji dio kriminologije krivičnih djela, odnosno uzrok ili uslov vršenja pojedinih grupa krivičnih djela ili pojedinih djela, pokazuje da je kod krivičnog djela ugrožavanje sigurnosti postojao neki prethodni problem između izvršioca i oštećenih lica, kod krivičnog djela krađe i teške krađe najčešći uzrok vršenja djela je opšta ekonomska situacija, materijalno stanje porodice ili pojedinca, ređe pohlepa učinioca i bezobzirnost, kod krivičnih djela protiv javnog saobraćaja najčešći uzrok vršenja djela je neobraćanje adekvatne pažnje pri vožnji i neprilagođavanje vožnje uslovima i karakteristikama saobraćaja, kod krivičnog djela građenje objekta bez građevinske dozvole najčešći uzrok vršenja djela je nepostojanje DUP-a za veći dio grada Ulcinja, kod krivičnog djela falsifikovanje isprave najčešći uzrok vršenja djela je prelaz granice iz države iz koje dolaze učinioci djela, a što je motivisano traženjem boljih uslova života.

Što se tiče kaznene politike u odnosu na grupe ili pojedina krivična djela, postojeće stanje je u skladu sa zakonom, te u skladu sa držanjem izvršilaca krivičnih djela nakon izvršenja istog, njihovim kajanjem u većini predmeta, stavu oštećenih lica, njihovoj ranijoj ne/osuđivanosti i životu, odnosno njome se, po mišljenju tužilaštva, postiže svrha izricanja krivičnih sankcija.

POSEBNI DIO KRIVIČNA DJELA PO GLAVAMA KZ CG

KRIVIČNA DJELA PROTIV ŽIVOTA I TIJELA Glava XIV KZ CG (čl.143-čl.157)

U izvještajnoj godini iz ove glave zaprimljeno je prijava protiv 12 lica, a na kraju prethodne godine nije bilo neriješenih prijava, tako da je u radu bilo prijava protiv 12 lica. Podnosilac prijava protiv 10 lica je Uprava policije, podnosilac prijava protiv 2 lica su fizička lica.

Postupajući po navedenim prijavama protiv 2 lica krivična prijava je odbačena (zbirno sa odloženim gonjenjima), protiv 8 lica podnijeti su optužni predlozi. Prijave protiv 2 lica su ostale neriješene na kraju izvještajne godine.

U izvještajnom periodu bilo je optuženja protiv 8 lica, dok je iz prethodne godine bilo neriješenih optuženja protiv 4 lica, pa je u radu kod suda bilo optuženja protiv ukupno 12 lica.

Za ova krivična djela sud je donio ukupno 9 presuda, i to: 8 osuđujućih (od čega 3 zatvorske kazne, 5 uslovne osude), dok je 1 optuženje ustupljeno.

Na kraju izvještajnog perioda kod suda je ostalo neriješenih optuženja protiv 3 lica.

Raspodjela prijava po krivičnim djelima:

-zbog krivičnog djela teška tjelesna povreda iz čl.151 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljeno je prijava protiv 4 lica, a iz prethodnog perioda nije bilo neriješenih prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 4 lica. Protiv 4 lica podnijeti su optužni predlozi. U izvještajnom periodu je bilo ukupno optuženja protiv 4 lica, a iz prethodne godine optuženja protiv 2 lica, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 6 lica. Osnovni sud je donio ukupno 4 presude, od čega 4 osuđujuće presude (1 zatvorska kazna, 3 uslovne osude), dok su 2 optuženja ostala neriješena na kraju izvještajne godine.

-zbog krivičnog djela laka tjelesna povreda iz čl.152 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljeno je prijava protiv 5 lica, a iz prethodnog perioda nije bilo neriješenih prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 5 lica. Prijava protiv 1 lica je rješenjem odbačena, protiv 2 lica podnijeti su optužni predlozi, a prijave protiv 2 lica su ostale neriješene na kraju izvještajne godine. U izvještajnom periodu je bilo ukupno optuženja protiv 2 lica, a iz prethodne godine optuženja protiv 2 lica, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 4 lica. Osnovni sud je donio ukupno 3 presude, od čega 3 osuđujuće presude (2 zatvorske kazne i 1 uslovna osuda), dok je 1 optuženje ustupljeno.

-zbog krivičnog djela učestvovanje u tuči iz čl.153 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljeno je prijava protiv 2 lica, a iz prethodnog perioda nije bilo neriješenih prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 2 lica. Prijava protiv 1 lica je rješenjem odbačena, protiv 1 lica podnijet je optužni predlog. U izvještajnom periodu je bilo ukupno optuženja protiv 1 lica, a iz prethodne godine nije bilo optuženja, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 1 lica. Osnovni sud je donio ukupno 1 presudu, i to osuđujuću-uslovnu osudu.

-zbog krivičnog djela ugrožavanje opasnim orudjem pri tuči i svadji iz čl. 154 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljena je prijava protiv 1 lica, a iz prethodnog perioda nije bilo prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bila prijava protiv ukupno 1 lica. U izvještajnom periodu je bilo ukupno optuženja protiv 1 lica, a iz prethodne godine nije bilo optuženja, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 1 lica, koje optuženje je ostalo neriješeno na kraju izvještajne godine.

KRIVIČNA DJELA PROTIV SLOBODA I PRAVA ČOVJEKA I GRAĐANINA Glava XV KZ CG (čl. 158-čl.183)

U izvještajnoj godini iz ove glave zaprimljeno je prijava protiv 13 lica, a na kraju prethodne godine je ostalo 2 neriješene prijave, tako da je u radu bilo prijava protiv 15 lica. Podnosilac prijava

protiv 6 lica je Uprava policije, podnosilac prijava protiv 2 lica su oštećeni, podnosilac prijava protiv 5 lica su fizička lica.

Postupajući po navedenim prijavama protiv 7 lica krivična prijava je odbačena (zbirno sa odloženim gonjenjima), protiv 6 lica podnijeti su optužni predlozi. Prijava protiv 1 lica riješena je primjenom instituta odloženog gonjenja. Prijave protiv 2 lica su ostale neriješene na kraju izvještajne godine.

U izvještajnom periodu bilo je optuženja protiv 6 lica, a iz prethodne godine nije bilo neriješenih optuženja, pa je u radu kod suda bilo optuženja protiv ukupno 6 lica.

Na kraju izvještajnog perioda kod suda je ostalo neriješenih optuženja protiv 6 lica.

Raspodjela prijava po krivičnim djelima:

-zbog krivičnog djela protivpravno lišenje slobode iz čl.162 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljena je prijava protiv 1 lica, a iz prethodnog perioda nije bilo prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 1 lica. Prijava protiv 1 lica je rješenjem odbačena-primjenom instituta odloženog gonjenja.

-zbog krivičnog djela zlostavljanje iz čl.166 a KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljeno je prijava protiv 5 lica, a iz prethodnog perioda nije bilo prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 5 lica. Prijave protiv 4 lica su rješenjem odbačene, protiv 1 lica podnijet je optužni predlog. U izvještajnom periodu je bilo ukupno optuženja protiv 1 lica, a iz prethodne godine nije bilo optuženja, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 1 lica. Optuženje protiv 1 lica ostalo je neriješeno na kraju izvještajne godine.

-zbog krivičnog djela ugrožavanje sigurnosti iz čl.168 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljeno je prijava protiv 6 lica, a iz prethodnog perioda je bila prijava protiv 2 lica, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 8 lica. Prijave protiv 2 lica su rješenjem odbačene, protiv 5 lica podnijeti su optužni predlozi, a prijava protiv 1 lica je ostala neriješena na kraju izvještajne godine. U izvještajnom periodu je bilo ukupno optuženja protiv 5 lica, a iz prethodne godine nije bilo optuženja, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 5 lica, koja su ostala neriješena na kraju izvještajne godine.

-zbog krivičnog djela neovlašćeno fotografisanje iz čl. 174 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljena je prijava protiv 1 lica, a iz prethodnog perioda nije bilo prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 1 lica. Prijava protiv 1 lica je ostala neriješena na kraju izvještajne godine.

KRIVIČNA DJELA PROTIV IZBORNIH PRAVA

Glava XVI KZ CG (čl. 184-194)

U izvještajnoj godini za krivična djela iz ove glave nije bilo zaprimljenih krivičnih prijava, kao ni neriješenih prijava iz prethodnog perioda, a takođe ni optuženja za krivična djela propisana ovom glavom Krivičnog zakonika.

KRIVIČNA DJELA PROTIV POLNE SLOBODE

Glava XVIII KZ CG (čl.204-čl. 211b)

U izvještajnoj godini za krivična djela iz ove glave nije bilo zaprimljenih krivičnih prijava, kao ni neriješenih prijava iz prethodnog perioda, a takođe ni optuženja za krivična djela propisana ovom glavom Krivičnog zakonika.

KRIVIČNA DJELA PROTIV BRAKA I PORODICE

Glava XIX KZ CG (čl.213- čl.223)

U izvještajnoj godini iz ove glave zaprimljeno je prijava protiv 19 lica, a na kraju prethodne godine je ostala 1 neriješena prijava, tako da je u radu bilo prijava protiv 20 lica. Podnosilac prijava protiv 12 lica je Uprava policije, podnosilac prijave protiv 5 lica su oštećeni, protiv 2 lica podnosioci su fizička lica.

Postupajući po navedenim prijavama protiv 4 lica krivična prijava je odbačena (zbirno sa odloženim gonjenjima), a protiv 14 lica podnijeti su optužni predlozi. Prijava protiv 1 lica je ustupljena, dok je prijava protiv 1 lica ostala neriješena na kraju izvještajne godine.

U izvještajnom periodu bilo je optuženja protiv 14 lica, dok je iz prethodne godine bilo neriješeno optuženje protiv 2 lica, pa je u radu kod suda bilo optuženja protiv ukupno 16 lica.

Za ova krivična djela sud je donio ukupno 8 presude i to: 8 osuđujućih (od čega 2 zatvorske kazne, 5 uslovne osude, 1 novčana kazna).

Na kraju izvještajnog perioda kod suda je ostalo neriješenih optuženja protiv 8 lica.

Raspodjela prijava po krivičnim djelima:

-zbog krivičnog djela oduzimanje maloljetnog lica iz čl.217 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljeno je prijava protiv 4 lica, a iz prethodnog perioda je bila prijava protiv 1 lica, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 5 lica. Prijave protiv 2 lica su rješenjem odbačene, protiv 2 lica podnijeti su optužni predlozi, prijava protiv 1 lica je ustupljena na nadležnost drugom organu, a nije bilo prijava koje su ostale neriješene na kraju izvještajne godine. U izvještajnom periodu je bilo ukupno optuženja protiv 2 lica, a iz prethodne godine nije bilo optuženja, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 2 lica. Osnovni sud je donio ukupno 1 presudu, od čega 1 osuđujuću presudu (novčana kazna), dok je optuženje protiv 1 lica ostalo neriješeno na kraju izvještajne godine.

-zbog krivičnog djela nasilje u porodici ili porodičnoj zajednici iz čl.220 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljeno je prijava protiv 7 lica, a na kraju prethodne godine nije ostalo neriješenih prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 7 lica. Prijava protiv 1 lica je rješenjem odbačena, protiv 5 lica podnijeti su optužni predlozi, a prijava protiv 1 lica je ostala neriješena na kraju izvještajne godine. U izvještajnom periodu je bilo ukupno optuženja protiv 5 lica, a iz prethodne godine nije bilo optuženja, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 5 lica. Osnovni sud je donio ukupno 2 presude, od čega 2 osuđujuće presude (2 zatvorske kazne), dok su optuženja protiv 3 lica ostala neriješena na kraju izvještajne godine.

-zbog krivičnog djela nedavanje izdržavanja iz čl.221 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljeno je prijava protiv 8 lica, a iz prethodnog perioda nije bilo prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 8 lica. Prijava protiv 1 lica je rješenjem odbačena, protiv 7 lica podnijeti su optužni predlozi. U izvještajnom periodu je bilo ukupno optuženja protiv 7 lica, a iz prethodne godine optuženja protiv 2 lica, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 9 lica. Osnovni

sud je donio ukupno 5 presuda, i to 5 osuđujućih presuda-uslovna osuda, dok su optuženja protiv 4 lica ostala neriješena na kraju izvještajne godine.

KRIVIČNA DJELA PROTIV PRAVA IZ RADA **Glava XX KZ CG (čl.224-čl. 232)**

U izvještajnoj godini iz ove glave zaprimljeno je prijava protiv 1 lica, a na kraju prethodne godine nije bilo neriješenih prijava, tako da je u radu bilo prijava protiv 1 lica. Podnosilac prijave protiv 1 lica je Uprava policije, koja krivična prijava je odbačena.

Raspodjela prijava po krivičnim djelima:

-zbog krivičnog djela povreda ravnopravnosti u zapošljavanju iz čl.225 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljena je prijava protiv 1 lica, a iz prethodnog perioda nije bilo prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 1 lica, koja je rješenjem odbačena.

KRIVIČNA DJELA PROTIV AUTORSKIH, PRONALAZAČKIH I SRODNIH PRAVA **Glava XXI KZ CG (čl.233-čl.238)**

U izvještajnoj godini za krivična djela iz ove glave nije bilo zaprimljenih krivičnih prijava, kao ni neriješenih prijava iz prethodnog perioda, a takođe ni optuženja za krivična djela propisana ovom glavom Krivičnog zakonika.

KRIVIČNA DJELA PROTIV IMOVINE **Glava XXII KZ CG (čl.239 – čl.257)**

U izvještajnoj godini iz ove glave zaprimljeno je prijava protiv 67 lica, a na kraju prethodne godine je ostala 1 neriješena prijava, tako da je u radu bilo prijava protiv 68 lica. Podnosilac prijava protiv 40 lica je Uprava policije, protiv 1 lica podnosilac je oštećeni, protiv 9 lica podnosioci su fizička lica, dok su protiv 16 lica podnosioci pravna lica. Protiv 1 lica predmet je formiran po službenoj dužnosti.

Postupajući po navedenim prijavama protiv 21 lica krivična prijava je odbačena (zbirno sa odloženim gonjenjima), protiv 15 lica podnijeti su optužni predlozi, a protiv 14 lica podignute su optužnice, ustupljene su prijave protiv 5 lica, dok je 1 istraga obustavljena. Prijave protiv 7 lica riješene su primjenom instituta odloženog gonjenja. Prijave protiv 12 lica su ostale neriješene na kraju izvještajne godine.

U izvještajnom periodu bilo je optuženja protiv 29 lica, dok je iz prethodne godine bilo neriješenih optuženja protiv 14 lica, pa je u radu kod suda bilo optuženja protiv ukupno 43 lica.

Za ova krivična djela sud je donio ukupno 21 presudu i to: 20 osuđujućih (od čega 8 zatvorskih kazni, 10 uslovnih osuda, 1 sudska opomena i 1 rad u javnom interesu), 1 oslobadjajuću, dok je 1 optuženje ustupljeno.

Na kraju izvještajnog perioda kod suda je ostalo neriješenih optuženja protiv 21 lica.

Na zaprimljene presude ovo tužilaštvo je u izvještajnoj godini izjavilo žalbe u predmetima protiv 1 lica (dok je bilo 3 neriješene žalbe iz ranijih godina), koja žalba je izjavljena iz drugih razloga. U toku izvještajne godine Viši sud je riješio žalbe protiv ukupno 4 lica (misli se na žalbe izjavljene tokom izvještajne, kao i ranijih godina, po kojima je Viši sud odlučio tek tokom izvještajne godine), na način što je žalbe protiv 4 lica odbio. Nema neriješenih žalbi iz ranijih godina.

Raspodjela prijava po krivičnim djelima:

-zbog krivičnog djela krađa iz čl.239 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljeno je prijava protiv 29 lica, a iz prethodnog perioda nije bilo prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 29 lica. Prijave protiv 13 lica su rješenjem odbačene, protiv 10 lica podnijeti su optužni predlozi, dok su ustupljene prijave protiv 2 lica. Prijave protiv 4 lica su ostale neriješene na kraju izvještajne godine. Prijave protiv 6 lica riješene su primjenom instituta odloženog gonjenja. U izvještajnom periodu je bilo ukupno optuženja protiv 10 lica, a iz prethodne godine optuženja protiv 3 lica, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 13 lica. Osnovni sud je donio ukupno 9 presuda, od čega 9 osuđujućih presuda (1 sudska opomena, 7 uslovne osude i 1 rad u javnom interesu), dok su optuženja protiv 4 lica ostala neriješena na kraju izvještajne godine. Na zaprimljene presude ovo tužilaštvo u izvještajnoj godini nije izjavljivalo žalbe (dok je bila 1 neriješena žalba iz ranijih godina). U toku izvještajne godine Viši sud je riješio žalbu, na način što je istu odbio.

-zbog krivičnog djela teška krađa iz čl.240 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljeno je prijava protiv 21 lica, a iz prethodnog perioda nije bilo prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 21 lica. Prijava protiv 1 lica je rješenjem odbačena, protiv 12 lica podignute su optužnice, 1 istraga je obustavljena, a prijave protiv 7 lica su ostale neriješene na kraju izvještajne godine. U izvještajnom periodu je bilo ukupno optuženja protiv 12 lica, a iz prethodne godine optuženja protiv 3 lica, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 15 lica. Osnovni sud je donio ukupno 7 presuda, od čega 7 osuđujućih - zatvorske kazne, dok su optuženja protiv 8 lica ostala neriješena na kraju izvještajne godine.

-zbog krivičnog djela razbojnička kradja iz čl. 241 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljena je prijava protiv 1 lica, a iz prethodnog perioda nije bilo prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bila prijava protiv ukupno 1 lica. U izvještajnom periodu je bilo ukupno optuženje protiv 1 lica, a iz prethodne godine nije bilo optuženja, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 1 lica. Osnovni sud je donio ukupno 1 presudu, i to osuđujuću - zatvorsku kaznu.

-zbog krivičnog djela utaja iz čl. 243 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljena je prijava protiv 1 lica, a iz prethodnog perioda nije bilo prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 1 lica, koja prijava je ostala neriješena na kraju izvještajne godine.

- zbog krivičnog djela prevara iz čl.244 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljeno je prijava protiv 10 lica, a iz prethodnog perioda je bila prijava protiv 1 lica, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 11 lica. Prijave protiv 4 lica su odbačene. Protiv 2 lica podnijeti su optužni predlozi, protiv 2 lica podignute su optužnice, prijave protiv 3 lica su ustupljene na nadležnost drugom organu, dok nije bilo neriješenih prijava na kraju izvještajne godine. U izvještajnom periodu je bilo ukupno optuženja protiv 4 lica, a iz prethodne godine je bilo optuženja protiv 5 lica, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 9 lica. Osnovni sud je donio ukupno 1 presudu, osuđujuću-uslovnu osudu, dok su optuženja protiv 8 lica ostala neriješena na kraju izvještajne godine. Na zaprimljene presude ovo tužilaštvo u izvještajnoj godini nije izjavilo žalbe (dok je bila 1 neriješena žalba iz ranijih godina). U toku izvještajne godine Viši sud je riješio žalbu, na način što je istu odbio.

-zbog krivičnog djela ucjena iz čl. 251 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljena je prijava protiv 1 lica, a iz prethodnog perioda nije bilo prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bila

prijava protiv ukupno 1 lica. U izvještajnom periodu je bilo ukupno optuženje protiv 1 lica, a iz prethodne godine nije bilo optuženja, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 1 lica, koja prijava je ostala neriješena na kraju izvještajne godine.

- zbog krivičnog djela zelenaštvo iz čl. 252 KZ CG u izvještajnom periodu nije bilo prijava, kao ni iz prethodnog perioda. U izvještajnom periodu nije bilo optuženja. Postoji 1 neriješena žalba iz ranijih godina, koja je riješena u izvještajnoj godini, na način što je ista odbijena.

- zbog krivičnog djela uništenje i oštećenje tuđe stvari iz čl. 253 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljena je prijava protiv 1 lica, a iz prethodnog perioda nije bilo prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bila prijava protiv ukupno 1 lica. Protiv 1 lica podniet je optužni predlog. U izvještajnom periodu je bilo ukupno optuženje protiv 1 lica, a iz prethodne godine je bilo optuženje protiv 1 lica, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 2 lica. Osnovni sud je donio ukupno 2 presude, osuđujuće-uslovne osude.

- zbog krivičnog djela protivpravno zauzimanje zemljišta iz čl. 254 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljeno je prijava protiv 3 lica, a iz prethodnog perioda nije bilo prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 3 lica. Prijave protiv 3 lica su rješenjem odbačene, od čega 1 primjenom instituta odloženog gonjenja. U izvještajnom periodu nije bilo optuženja, a iz prethodne godine bilo je optuženja protiv 1 lica, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 1 lica. Osnovni sud je donio ukupno 1 presudu, oslobadajuću. Na zaprimljenu presudu ovo tužilaštvo u izvještajnoj godini je izjavilo žalbu, koja je odbijena.

KRIVIČNA DJELA PROTIV PLATNOG PROMETA I PRIVREDNOG POSLOVANJA Glava XXIII KZ CG (Član 258 – čl.286)

U izvještajnoj godini iz ove glave zaprimljeno je prijava protiv 6 lica, a na kraju prethodne godine je ostalo 2 neriješene prijave, tako da je u radu bilo prijava protiv 8 lica. Podnosilac prijava protiv 6 lica je Uprava policije.

Postupajući po navedenim prijavama protiv 3 lica krivična prijava je odbačena (zbirno sa odloženim gonjenjima), protiv 5 lica podnijeti su optužni predlozi. Prijava protiv 1 lica riješena je primjenom instituta odloženog gonjenja.

U izvještajnom periodu bilo je optuženja protiv 5 lica, dok je iz prethodne godine bilo neriješenih optuženja protiv 3 lica, pa je u radu kod suda bilo optuženja protiv ukupno 8 lica.

Za ova krivična djela sud je donio ukupno 6 presuda i to: 6 osuđujućih-1 zatvorska kazna i 5 uslovnih osuda.

Na kraju izvještajnog perioda kod suda je ostalo neriješenih optuženja protiv 2 lica.

Raspodjela prijava po krivičnim djelima:

-zbog krivičnog djela falsifikovanje i zloupotreba kreditnih kartica i kartica za bezgotovinsko plaćanje iz čl. 260 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljena je prijava protiv 1 lica, a iz prethodnog perioda nije bilo prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 1 lica. Protiv 1 lica podnijeti je optužni predlog. U izvještajnom periodu je bilo ukupno optuženja protiv 1 lica, a iz prethodne godine nije bilo optuženja, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 1 lica. Osnovni sud je donio ukupno 1 presudu, osuđujuću-zatvorsku kaznu

-zbog krivičnog djela izdavanje čeka i sredstava bezgotovinskog plaćanja bez pokrića iz čl. 263 KZ CG u izvještajnom periodu nije bilo prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 2 lica. Prijava protiv 1 lica je rješenjem odbačena, protiv 1 lica podniet je optužni predlog. U izvještajnom periodu je bilo ukupno optuženje protiv 1 lica, a iz prethodne godine nije bilo optuženja, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 1 lica, koje je ostalo neriješeno na kraju izvještajne godine.

-zbog krivičnog nedozvoljeno bavljenje privrednom, bankarskom, berzankom i djelatnošću osiguranja iz čl. 266 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljeno je prijava protiv 2 lica, a iz prethodnog perioda nije bilo prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 2 lica. Prijava protiv 1 lica je odbačena, primjenom instituta odloženog gonjenja. Protiv 1 lica podniet je optužni predlog. U izvještajnom periodu je bilo ukupno optuženja protiv 1 lica, a iz prethodne godine nije bilo optuženja, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 1 lica, koje je ostalo neriješeno na kraju izvještajne godine.

-zbog krivičnog djela zloupotreba položaja u privrednom poslovanju iz čl. 272 KZ CG u izvještajnom periodu nije bilo zaprimljenih prijava, niti prijava iz prethodnog perioda. U izvještajnom periodu nije bilo optuženja, a u radu kod suda bilo je 1 optuženje iz prethodne godine. Osnovni sud je donio ukupno 1 presudu, osuđujuću-uslovnu osudu.

-zbog krivičnog djela nedozvoljena trgovina iz čl. 284 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljeno je prijava protiv 3 lica, a iz prethodnog perioda nije bilo prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 3 lica. Prijava protiv 1 lica je rješenjem odbačena, protiv 2 lica podnieti su optužni predlozi. U izvještajnom periodu je bilo ukupno optuženja protiv 2 lica, a iz prethodne godine optuženja protiv 2 lica, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 4 lica. Osnovni sud je donio ukupno 4 presude, osuđujuće – uslovne osude.

KRIVIČNA DJELA PROTIV ZDRAVLJA LJUDI

Glava XXIV KZ CG (čl.287- čl.302)

U izvještajnoj godini iz ove glave zaprimljeno je prijava protiv 89 lica, a na kraju prethodne godine je ostalo 9 neriješenih prijava, tako da je u radu bilo prijava protiv 98 lica. Podnosilac prijava protiv 87 lica je Uprava policije, protiv 2 lica su oštećena lica.

Postupajući po navedenim prijavama protiv 71 lica krivična prijava je odbačena (zbirno sa odloženim gonjenjima), protiv 27 lica podnieti su optužni predlozi. Prijava protiv 67 lica su riješene primjenom instituta odloženog gonjenja.

U izvještajnom periodu bilo je optuženja protiv 27 lica, dok je iz prethodne godine je bilo neriješenih optuženja protiv 2 lica, pa je u radu kod suda bilo optuženja protiv ukupno 29 lica.

Za ova krivična djela sud je donio ukupno 28 presuda i to: 28 osuđujućih (15 uslovnih osuda, 9 novčanih kazni, 2 rada u javnom interesu, 2 sudske opomene).

Na kraju izvještajnog perioda kod suda je ostalo neriješenih optuženja protiv 1 lica.

Raspodjela prijava po krivičnim djelima:

-zbog krivičnog djela nepostupanje po zdravstvenim propisima za suzbijanje opasne zarazne bolesti iz čl. 287 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljeno je prijava protiv 87 lica, a iz prethodnog

perioda je bilo prijava protiv 9 lica, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 96 lica. Prijave protiv 69 lica su rješenjem odbačene, protiv 27 lica podnijeti su optužni predlozi. Prijave protiv 67 lica riješene su primjenom instituta odloženog gonjenja. U izvještajnom periodu je bilo ukupno optuženja protiv 27 lica, a iz prethodne godine je bilo optuženja protiv 2 lica, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 29 lica. Osnovni sud je donio ukupno 28 presuda, od čega 28 osuđujućih presude (9 novčanih kazni, 2 sudske opomene, 15 uslovnih osuda i 2 rada u javnom interesu), dok je optuženje protiv 1 lica ostalo neriješeno na kraju izvještajne godine.

-zbog krivičnog djela neukazivanje ljekarske pomoći iz čl. 292 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljeno je prijava protiv 2 lica, a iz prethodnog perioda nije bilo prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 2 lica, koje su rješenjem odbačene.

KRIVIČNA DJELA PROTIV ŽIVOTNE SREDINE I UREĐENJA PROSTORA **Glava XXV KZ CG (Član 303- čl.326c)**

U izvještajnoj godini iz ove glave zaprimljeno je prijava protiv 29 lica, a na kraju prethodne godine je ostalo 6 neriješenih prijava, tako da je u radu bilo prijava protiv 35 lica. Podnosilac prijava protiv 11 lica je Uprava policije, podnosilac prijava protiv 8 lica su fizička lica, a podnosilac prijava protiv 10 lica su državni organi.

Postupajući po navedenim prijavama protiv 19 lica krivična prijava je odbačena (zbirno sa odloženim gonjenjima), protiv 7 lica podnijeti su optužni predlozi. Prijave protiv 16 lica riješene su primjenom instituta odloženog gonjenja. Prijava protiv 9 lica je ostalo neriješeno na kraju izvještajne godine.

U izvještajnom periodu bilo je optuženja protiv 7 lica, dok je iz prethodne godine bilo neriješenih optuženja protiv 12 lica, pa je u radu kod suda bilo optuženja protiv ukupno 19 lica.

Za ova krivična djela sud je donio ukupno 16 presuda i to: 15 osuđujućih-(1 zatvorska kazna, 13 uslovnih osuda) i 1 odbijajuću presudu.

Na kraju izvještajnog perioda kod suda je ostalo neriješenih optuženja protiv 3 lica.

Raspodjela prijava po krivičnim djelima:

-zbog krivičnog djela ubijanje i mučenje životinja i razaranje njihovog staništa iz čl.309 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljena je prijava protiv 1 lica, a iz prethodnog perioda nije bilo prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 1 lica, koja je rješenjem odbačena- primjenom instituta odloženog gonjenja.

-zbog krivičnog djela šumska krađa iz čl.324 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljeno je prijava protiv 2 lica, a iz prethodnog perioda nije bilo prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 2 lica. Prijava protiv 1 lica je rješenjem odbačena- primjenom instituta odloženog gonjenja, a protiv 1 lica podnijet je optužni predlog. U izvještajnom periodu je bilo ukupno optuženja protiv 1 lica, a iz prethodne godine nije bilo optuženja, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 1 lica. Osnovni sud je donio ukupno 1 presudu, osuđujuću- zatvorska kazna

-zbog krivičnog djela građenje objekta bez građevinske dozvole iz čl.326a KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljeno je prijava protiv 26 lica, a iz prethodnog perioda je bilo prijava protiv 6 lica, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 32 lica. Prijave protiv 17 lica su rješenjem odbačene, protiv 6 lica podnijeti su optužni predlozi, a prijava protiv 9 lica je ostala

neriješena na kraju izvještajne godine. Prijave protiv 17 lica riješene su primjenom instituta odloženog gonjenja. U izvještajnom periodu je bilo ukupno optuženja protiv 6 lica, a iz prethodne godine optuženja protiv 12 lica, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 18 lica. Osnovni sud je donio ukupno 15 presuda, od čega 14 osuđujućih presuda (1 zatvorska, 12 uslovnih osuda i 1 rad u javnom interesu) i 1 odbijajuću presudu, dok su optuženja protiv 3 lica ostala neriješena na kraju izvještajne godine.

KRIVIČNA DJELA PROTIV OPŠTE SIGURNOSTI LJUDI I IMOVINE **Glava XXVI KZ CG (čl.327 – čl.338)**

U izvještajnoj godini iz ove glave zaprimljeno je prijava protiv 4 lica, a na kraju prethodne godine nije bilo neriješenih prijava, tako da je u radu bilo prijava protiv 4 lica. Podnosilac prijava protiv 4 lica je Uprava policije.

Postupajući po navedenim prijavama protiv 2 lica krivična prijava je odbačena (zbirno sa odloženim gonjenjima), protiv 2 lica podnijeti su optužni predlozi.

U izvještajnom periodu bilo je optuženja protiv 2 lica, dok je iz prethodne godine bilo neriješenih optuženja protiv 5 lica, pa je u radu kod suda bilo optuženja protiv ukupno 7 lica.

Za ova krivična djela sud je donio ukupno 4 presude i to: 4 osuđujuće (od čega 3 uslovne osude i 1 novčana kazna).

Na kraju izvještajnog perioda kod suda je ostalo neriješenih optuženja protiv 3 lica.

Na zaprimljene presude ovo tužilaštvo je u izvještajnoj godini nije izjavilo žalbe (dok je bila 1 neriješena žalba iz ranijih godina).

Raspodjela po krivičnim djelima:

-zbog krivičnog djela izazivanje opšte opasnosti iz čl. 327 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljeno je prijava protiv 4 lica, a iz prethodnog perioda nije bilo prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 4 lica. Prijave protiv 2 lica su rješenjem odbačene, a protiv 2 lica podnijeti su optužni predlozi. U izvještajnom periodu je bilo ukupno optuženja protiv 2 lica, a iz prethodne godine optuženja protiv 5 lica, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 7 lica. Osnovni sud je donio ukupno 4 presude, od čega 4 osuđujuće presude (1 novčana kazna i 3 uslovne osude), dok su optuženja protiv 3 lica ostala neriješena na kraju izvještajne godine.

-zbog krivičnog djela uništenje i oštećenje javnih uređaja iz čl. 328 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljeno nije bilo prijava, a nije bilo prijava ni iz prethodnog perioda. U izvještajnom periodu nije bilo optuženja, a iz prethodne godine ni bilo optuženja, te u radu nije bilo optuženja. Na zaprimljene presude ovo tužilaštvo je u izvještajnoj godini izjavilo žalbu u predmetu protiv 1 lica. U toku izvještajne godine Viši sud je odlučio po žalbi protiv 1 lica, na način što je žalba odbijena.

KRIVIČNA DJELA PROTIV BEZBJEDNOSTI JAVNOG SAOBRAĆAJA **Glava XXVII KZ CG (čl.339 –čl.348)**

U izvještajnoj godini iz ove glave zaprimljeno je prijava protiv 60 lica, a na kraju prethodne godine je ostala 1 neriješena prijava, tako da je u radu bilo prijava protiv 61 lica. Podnosilac prijava protiv 60 lica je Uprava policije.

Postupajući po navedenim prijavama protiv 29 lica krivična prijava je odbačena (zbirno sa odloženim gonjenjima), protiv 19 lica podnijeti su optužni predlozi, a protiv 4 podignute su optužnice,

dok su ustupljene prijave protiv 2 lica. Prijava protiv 7 lica je ostalo neriješeno na kraju izvještajne godine.

U izvještajnom periodu bilo je optuženja protiv 23 lica, 1 optuženje je ustupljeno iz drugog tužilaštva, a iz prethodne godine bilo je neriješenih optuženja protiv 8 lica, pa je u radu kod suda bilo optuženja protiv ukupno 32 lica.

Za ova krivična djela sud je donio ukupno 20 presuda i to: 20 osuđujućih (od čega 4 zatvorska kazna, 10 uslovnih osuda, 6 sudskih opomena), dok je 1 optuženje ustupljeno.

Na kraju izvještajnog perioda kod suda je ostalo neriješenih optuženja protiv 11 lica.

Raspodjela po krivičnim djelima:

-zbog krivičnog djela ugrožavanje javnog saobraćaja iz čl.339 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljeno je prijava protiv 42 lica, a iz prethodnog perioda nije bilo prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 42 lica. Prijave protiv 24 lica su rješenjem odbačene, protiv 15 lica podnijeti su optužni predlozi. Prijava protiv 1 lica je ustupljena na nadležnost drugom organu, a prijave protiv 2 lica su ostale neriješene na kraju izvještajne godine. Prijave protiv 20 lica riješene su primjenom instituta odloženog gonjenja. U izvještajnom periodu je bilo ukupno optuženja protiv 15 lica, a iz prethodne godine optuženja protiv 5 lica, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 20 lica. Osnovni sud je donio ukupno 17 presuda, od čega 17 osuđujućih presuda (1 zatvorska, 6 sudskih opomena, 10 uslovnih osuda), 1 optuženje je ustupljeno, dok su optuženja protiv 2 lica ostala neriješena na kraju izvještajne godine.

-zbog krivičnog djela teško djelo protiv bezbjednosti javnog saobraćaja iz čl.348 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljeno je prijava protiv 18 lica, a iz prethodnog perioda je bila prijava protiv 1 lica, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 19 lica. Prijave protiv 5 lica je rješenjem su odbačene, protiv 4 lica podnijeti su optužni predlozi, protiv 4 lica podignute su optužnice, prijava protiv 1 lica je ustupljena drugom organu, a prijave protiv 5 lica su ostale neriješene na kraju izvještajne godine. U izvještajnom periodu je bilo ukupno optuženja protiv 8 lica, a iz prethodne godine optuženja protiv 3 lica, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 12 lica, pri čemu je jedno optuženje ustupljeno iz drugog tužilaštva. Osnovni sud je donio ukupno 3 presude, osuđujuće- zatvorske kazne, dok su optuženja protiv 9 lica ostala neriješena na kraju izvještajne godine.

KRIVIČNA DJELA PROTIV BEZBJEDNOSTI RAČUNARSKIH PODATAKA Glava XXVIII KZ CG (čl.349-čl.354)

U izvještajnoj godini za krivična djela iz ove glave nije bilo zaprimljenih krivičnih prijava, kao ni neriješenih prijava iz prethodnog perioda, a takođe ni optuženja za krivična djela propisana ovom glavom Krivičnog zakonika.

KRIVIČNA DJELA PROTIV USTAVNOG UREĐENJA I BEZBJEDNOSTI CRNE GORE Glava XXIX KZ CG (Član 357-čl.374)

U izvještajnoj godini za krivična djela iz ove glave zaprimljena je 1 krivična prijava, zbog izvršenja krivičnog djela izazivanje nacionalne, rasne i vjerske mržnje iz čl. 370 KZ CG, koju je podnio Osnovni sud Ulcinj, koja je ustupljena nadležnom tužilaštvu.

KRIVIČNA DJELA PROTIV DRŽAVNIH ORGANA **Glava XXX KZ CG (čl.375 –čl.384)**

U izvještajnoj godini iz ove glave zaprimljeno je prijava protiv 6 lica, a na kraju prethodne godine nije ostalo neriješenih prijava, tako da je u radu bilo prijava protiv 6 lica. Podnosilac prijava protiv 3 lica je Uprava policije, podnosilac prijava protiv 3 lica je fizičko lice.

Postupajući po navedenim prijavama protiv 4 lica krivična prijava je odbačena (zbirno sa odloženim gonjenjima), protiv 2 lica podnijeti su optužni predlozi.

U izvještajnom periodu bilo je optuženja protiv 2 lica, dok je iz prethodne godine bilo 1 neriješeno optuženje, pa je u radu kod suda bilo optuženja protiv ukupno 3 lica.

Za ova krivična djela sud je donio ukupno 1 presudu – osuđujuću- uslovnu osudu

Na kraju izvještajnog perioda kod suda je ostalo neriješenih optuženja protiv 2 lica.

Raspodjela po krivičnim djelima:

-zbog krivičnog djela sprječavanje službenog lica u vršenju službene radnje iz čl. 375 KZ CG, u izvještajnom periodu nije bilo prijava, niti prijava iz prethodnog perioda. Bilo je 1 optuženje iz prethodne godine, pa je u radu bilo ukupno optuženje protiv 1 lica. Osnovni sud je donio ukupno 1 presudu, osuđujuću- uslovna osuda.

-zbog krivičnog djela napad na službeno lice u vršenju službene dužnosti iz čl.376 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljeno je prijava protiv 4 lica, a iz prethodnog perioda nije bilo prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 4 lica. Protiv 2 lica prijava je odbačena, a protiv 2 lica podniet je optužni predlog. Prijave protiv 2 lica riješene su primjenom instituta odloženog gonjenja. U izvještajnom periodu je bilo ukupno optuženja protiv 2 lica, a iz prethodne godine nije bilo optuženja, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 2 lica. Kod Osnovnog suda optuženja protiv 2 lica su ostala neriješena na kraju izvještajne godine

-zbog krivičnog djela samovlašće iz čl.384 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljena je prijava protiv 2 lica, a iz prethodnog perioda nije bilo prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 2 lica. Protiv 2 lica prijava je odbačena.

KRIVIČNA DJELA PROTIV PRAVOSUĐA **Glava XXXI KZ CG (čl.385-čl.397)**

U izvještajnoj godini iz ove glave zaprimljeno je prijava protiv 5 lica, a na kraju prethodne godine je ostalo 6 neriješenih prijava, tako da je u radu bilo prijava protiv 11 lica. Podnosilac prijava protiv 3 lica je Uprava policije, podnosilac prijava protiv 2 lica su fizička lica.

Postupajući po navedenim prijavama protiv 5 lica krivična prijava je odbačena (zbirno sa odloženim gonjenjima), protiv 5 lica podniet je optužni predlog. Prijava protiv 1 lica je ustupljena.

U izvještajnom periodu bilo je optuženja protiv 5 lica, a iz prethodne godine je bilo 1 neriješeno optuženje, pa je u radu kod suda bilo optuženja protiv ukupno 6 lica.

Za ova krivična djela sud je donio ukupno 1 presudu, osuđujuću- zatvorsku kaznu.

Na kraju izvještajnog perioda kod suda je ostalo neriješenih optuženja protiv 5 lica.

Raspodjela po krivičnim djelima:

-zbog krivičnog djela lažno prijavljivanje iz čl.388 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljeno je prijava protiv 3 lica, a iz prethodnog perioda nije bilo prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 3 lica. Prijava protiv 1 lica je rješenjem odbačena, protiv 1 lica podniet je optužni predlog, a prijava protiv 1 lica je ustupljena na nadležnost drugom organu. U izvještajnom periodu je bilo ukupno optuženje protiv 1 lica, a iz prethodne godine je bilo optuženje protiv 1 lica, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 2 lica. Osnovni sud je donio ukupno 1 presudu, i to osuđujuću-zatvorsku kaznu, dok je optuženje protiv 1 lica ostalo neriješeno na kraju izvještajne godine.

-zbog krivičnog djela davanje lažnog iskaza iz čl. 389 KZ CG u izvještajnom periodu nije bilo zaprimljenih prijava, a iz prethodnog perioda je bilo prijava protiv 3 lica, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 3 lica. U prijavama protiv 3 lica su podnijeti optužni predlozi. U izvještajnom periodu je bilo ukupno optuženja protiv 3 lica, a iz prethodne godine nije bilo optuženja, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 3 lica, koje su kod Osnovnog suda ostale neriješene na kraju izvještajne godine.

-zbog krivičnog djela sprječavanje dokazivanja iz čl.390 KZ CG u izvještajnom periodu je bila prijava protiv 1 lica, a iz prethodnog perioda nije bilo prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bila prijava protiv ukupno 1 lica. Protiv 1 lica je podniet optužni predlog. U izvještajnom periodu je bilo ukupno optuženje protiv 1 lica, a iz prethodne godine nije bilo optuženja, pa je u radu bilo ukupno optuženje protiv 1 lica, koje je kod Osnovnog suda ostalo neriješeno na kraju izvještajne godine.

-zbog krivičnog djela neizvršenje sudske odluke iz čl.395 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljena je prijava protiv 1 lica, a iz prethodnog perioda je bilo prijava protiv 3 lica, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 4 lica, koje su rješenjem odbačene.

KRIVIČNA DJELA PROTIV JAVNOG REDA I MIRA **Glava XXXII (čl.398 –čl. 411a)**

U izvještajnoj godini iz ove glave zaprimljeno je prijava protiv 17 lica, a na kraju prethodne godine nije ostalo neriješenih prijava, tako da je u radu bilo prijava protiv 17 lica. Podnosilac prijava protiv 16 lica je Uprava policije, dok je podnosilac prijave protiv 1 lica oštećeni.

Postupajući po navedenim prijavama protiv 3 lica krivična prijava je odbačena (zbirno sa odloženim gonjenjima), protiv 13 lica podnijeti su optužni predlozi, a protiv 1 lica podignuta je optužnica.

U izvještajnom periodu bilo je optuženja protiv 14 lica, dok je iz prethodne godine je bilo neriješenih optuženja protiv 7 lica, pa je u radu kod suda bilo optuženja protiv ukupno 21 lica.

Za ova krivična djela sud je donio ukupno 8 presuda, i to 6 osuđujućih- (4 zatvorske kazne, 1 uslovna osuda, 1 novčana kazna), 2 oslobadjajuće, dok je 1 optuženje ustupljeno.

Na kraju izvještajnog perioda kod suda je ostalo neriješenih optuženja protiv 12 lica.

Na zaprimljene presude ovo tužilaštvo je u izvještajnoj godini izjavilo žalbe u predmetima protiv 2 lica (dok nije bilo neriješenih žalbi iz ranijih godina), koje žalbe su izjavljene iz drugih razloga. U toku izvještajne godine Viši sud je riješio žalbe protiv ukupno 1 lica (misli se na žalbe izjavljene tokom izvještajne, kao i ranijih godina, po kojima je Viši sud odlučio tek tokom izvještajne godine), na

način što je žalbu uvažio. Na kraju izvještajne godine kod Višeg suda nalaze se predmeti po žalbi ovog tužilaštva izjavljenoj tokom izvještajne godine protiv ukupno 1 lica.

Raspodjela po krivičnim djelima:

-zbog krivičnog djela nasilničko ponašanje iz čl. 399 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljeno je prijava protiv 6 lica, a iz prethodnog perioda nije bilo prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 6 lica. Prijava protiv 1 lica je rješenjem odbačena, protiv 5 lica podnijeti su optužni predlozi. U izvještajnom periodu je bilo ukupno optuženja protiv 5 lica, a iz prethodne godine nije bilo optuženja, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 5 lica, koja su ostala neriješena kod Osnovnog suda.

-zbog krivičnog djela nedozvoljeno držanje oružja i eksplozivnih materija iz čl.403 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljeno je prijava protiv 10 lica, a iz prethodnog perioda nije bilo prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 10 lica. Prijave protiv 2 lica su odbačene, protiv 7 lica podnijeti su optužni predlozi, a protiv 1 lica podignuta je optužnica. U izvještajnom periodu je bilo ukupno optuženja protiv 8 lica, a iz prethodne godine je bilo optuženja protiv 3 lica, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 11 lica. Osnovni sud je donio ukupno 7 presuda, od čega 5 osuđujućih (4 zatvorske kazne i 1 uslovna osuda) 2 oslobadjajuće presude, 1 optuženje ustupljeno, dok su optuženja protiv 3 lica ostala neriješena na kraju izvještajne godine. Na zaprimljene presude ovo tužilaštvo je u izvještajnoj godini izjavilo žalbe u predmetima protiv 2 lica (dok nije bilo neriješenih žalbi iz ranijih godina), koje žalbe su izjavljene iz drugih razloga. U toku izvještajne godine Viši sud je riješio žalbe protiv ukupno 1 lica (misli se na žalbe izjavljene tokom izvještajne, kao i ranijih godina, po kojima je Viši sud odlučio tek tokom izvještajne godine), na način što je žalbu uvažio. Na kraju izvještajne godine kod Višeg suda nalaze se predmeti po žalbi ovog tužilaštva izjavljenoj tokom izvještajne godine protiv ukupno 1 lica.

-zbog krivičnog djela nedozvoljen prelaz državne granice i krijumčarenje ljudi iz čl.405 KZ CG u izvještajnom periodu nije bilo prijava, niti iz prethodnog perioda. Kod suda se nalaze 4 neriješena optuženja.

-zbog krivičnog djela nedozvoljeno organizovanje igara na sreću iz čl. 407 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljena je prijava protiv 1 lica, a iz prethodnog perioda nije bilo prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bila prijava protiv 1 lica. U izvještajnom periodu je bilo optuženje protiv 1 lica, po kojem je sud donio osuđujuću presudu-novčana kazna.

KRIVIČNA DJELA PROTIV PRAVNOG SAOBRAĆAJA **Glava XXXIII KZ CG (čl.412 – čl.415)**

U izvještajnoj godini iz ove glave zaprimljeno je prijava protiv 10 lica, a na kraju prethodne godine ostala je 1 neriješena prijava, tako da je u radu bilo prijava protiv 11 lica. Podnosilac prijava protiv 8 lica je Uprava policije, podnosilac prijava protiv 2 lica su pravna lica

Postupajući po navedenim prijavama protiv 4 lica krivična prijava je odbačena (zbirno sa odloženim gonjenjima), protiv 4 lica podnijet je optužni predlog. Prijava protiv 1 lica je ustupljena. Prijave protiv 2 lica riješene su primjenom instituta odloženog gonjenja. Prijava protiv 2 lica su ostale neriješene na kraju izvještajne godine.

U izvještajnom periodu bilo je optuženja protiv 4 lica, dok je iz prethodne godine bilo neriješenih optuženja protiv 1 lica, pa je u radu kod suda bilo optuženja protiv ukupno 5 lica.

Za ova krivična djela sud je donio ukupno 3 presude, osuđujuće-uslovne osude.

Na kraju izvještajnog perioda kod suda je ostalo neriješenih optuženja protiv 2 lica.

Raspodjela po krivičnim djelima:

-zbog krivičnog djela falsifikovanje isprave iz čl. 412 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljeno je prijava protiv 9 lica, a iz prethodnog perioda je bila prijava protiv 1 lica, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 10 lica. Prijave protiv 3 lica su rješenjem odbačene, protiv 4 lica podnijeti su optužni predlozi, prijava protiv 1 lica je ustupljena na nadležnost drugom organu, a prijave protiv 2 lica su ostale neriješene na kraju izvještajne godine. Prijava protiv 1 lica riješena je primjenom instituta odloženog gonjenja. U izvještajnom periodu je bilo optuženja protiv 4 lica, a iz prethodne godine nije bilo optuženja, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 4 lica. Osnovni sud je donio 3 presude, i to 3 osuđujuće-uslovne osude, dok je 1 optuženje ostalo neriješeno na kraju izvještajne godine.

-zbog krivičnog djela navođenje na ovjeravanje neistinitog sadržaja iz čl. 415 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljeno je prijava protiv 1 lica, a iz prethodnog perioda nije bilo prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 1 lica. Prijava protiv 1 lica je rješenjem odbačena, primjenom instituta odloženog gonjenja. U izvještajnom periodu nije bilo optuženja, a iz prthodne godine je bilo 1 optuženje, pa je u radu bilo ukupno 1 optuženje, koje je ostalo neriješeno kod suda na kraju izvještajne godine.

KRIVIČNA DJELA PROTIV SLUŽBENE DUŽNOSTI

Glava XXXIV KZ CG (čl.416 – čl.424)

U izvještajnoj godini iz ove glave zaprimljeno je prijava protiv 24 lica, a na kraju prethodne godine je ostalo 35 neriješeneih prijave, tako da je u radu bilo prijava protiv 59 lica. Podnosilac prijava protiv 12 lica je Uprava policije, podnosilac prijava protiv 11 lica su fizička lica, protiv 1 lica je rpavno lice.

Postupajući po navedenim prijavama protiv 31 lica krivična prijava je odbačena (zbirno sa odloženim gonjenjima), protiv 14 lica podignute su optužnice, dok su ustupljene prijave protiv 14 lica. Prijave protiv 11 lica riješene su primjenom instituta odloženog gonjenja.

U izvještajnom periodu bilo je optuženja protiv 14 lica, dok je iz prethodne godine bilo neriješenih optuženja protiv 3 lica, pa je u radu kod suda bilo optuženja protiv ukupno 17 lica, koja su ostala neriješena.

Raspodjela po krivičnim djelima:

-zbog krivičnog djela zloupotreba službenog položaja iz čl.416 KZ u izvještajnom periodu zaprimljeno je prijava protiv 11 lica, a iz prethodnog perioda je bilo prijava protiv 35 lica, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 46 lica. Prijave protiv 29 lica su rješenjem odbačene, protiv 14 lica podignute su optužnice, prijave protiv 3 lica su ustupljene na nadležnost drugom organu. Prijave protiv 11 lica riješene su primjenom instituta odloženog gonjenja. U izvještajnom periodu je bilo ukupno optuženja protiv 14 lica, a iz prethodne godine je bilo optuženje

protiv 1 lica, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 15 lica, koja su ostala neriješena na kraju izvještajne godine.

-zbog krivičnog djela nesavjestan rad u službi iz čl.417 KZ CG u izvještajnom periodu zaprimljeno je prijava protiv 13 lica, a iz prethodnog perioda nije bilo prijava, pa je u toku izvještajne godine u radu bilo prijava protiv ukupno 13 lica. Prijave protiv 2 lica su rješenjem odbačene, protiv 11 lica prijave su ustupljene. U izvještajnom periodu nije bilo optuženja, a iz prethodne godine je bilo optuženja protiv 2 lica, pa je u radu bilo ukupno optuženja protiv 2 lica, koja su ostala neriješena na kraju izvještajne godine.

**KRIVIČNA DJELA PROTIV ČOVJEČNOSTI I DRUGIH DOBARA
ZAŠTIĆENIH MEĐUNARODNIM PRAVOM
Glava XXXV (čl. 426- čl.449b)**

U izvještajnoj godini za krivična djela iz ove glave nije bilo zaprimljenih krivičnih prijava, kao ni neriješenih prijava iz prethodnog perioda, a takođe ni optuženja za krivična djela propisana ovom glavom Krivičnog zakonika

**KRIVIČNA DJELA PROTIV VOJSKE CRNE GORE
Glava XXXVI (čl.450- čl.485)**

U izvještajnoj godini za krivična djela iz ove glave nije bilo zaprimljenih krivičnih prijava, kao ni neriješenih prijava iz prethodnog perioda, a takođe ni optuženja za krivična djela propisana ovom glavom Krivičnog zakonika

Krivične prijave

**POZNATI IZVRŠIOCI
(Kt-I UPISNIK)**

U izvještajnom periodu u Kt-I. upisniku zavedeno je ukupno 15 predmeta, i to protiv 15 pravnih lica i 21 odgovornog lica u istim.

Krivične prijave podnijeli su:

UP OB Ulcinj protiv	2 prijave
Oštećeni protiv	11 prijava
Drugi državni organi protiv	2 prijave
UKUPNO.....	15 prijava

- Po strukturi krivičnih djela u izvještajnom periodu:

- krivično djelo narušavanje nepovredivosti stana iz čl.169 KZ CG	1 krivična prijava
- krivično djelo krađa iz čl.239 KZ CG	1 krivična prijava
- krivično djelo prevara iz čl.244 KZ CG	1 krivična prijava
- krivično djelo protivpravno zauzimanje zemljišta iz čl.254 KZ CG	1 krivična prijava

- krivično djelo nedozvoljeno bavljenje privrednom, bankarskom, berzanskom i djelatnošću osiguranja iz čl.266 KZ CG	1 krivična prijava
- krivično djelo neukazivanje ljekarske pomoći iz čl.292 KZ CG	1 krivična prijava
- krivično djelo građ.objekt.bez prijave i dok. za građ. iz čl.326a KZ CG	5 krivične prijave
- krivično djelo skidanje i povreda službenog pečata i znaka iz čl.381 KZ CG	1 krivična prijava
- krivično djelo samovlašće iz čl. 384 KZ CG	1 krivična prijava
- krivično djelo nesavjestan rad u službi iz čl.417 KZ CG	2 krivične prijave

UKUPNO

15

Iz prethodnog perioda je ostalo neriješeno 2 prijave.

Dakle, posmatrajući zbirno od krivičnih prijava podnijetih protiv pravnih lica kojih je u izvještajnoj godini bilo u radu 17, odbačeno je 10 prijava, u 2 predmeta je podniet optužni akt nadležnom sudu, dok su 3 predmeta ostalo neriješeno na kraju godine, a 2 predmeta su ustupljena.

Analizom podataka koji su istaknuti, a odnose se na broj i vrste krivičnih djela po glavama, te radnje koje su preduzete od strane tužilaštva i suda po predmetima, može se zaključiti da je u ovoj godini, kada se posmatraju Kt-I predmeti, bilo u radu manje krivičnih prijava u odnosu na prošlu godinu, kada je bilo u radu 18 predmeta, dok je ove godine u radu bilo 17 predmeta.

Krivične prijave - Nepoznati izvršioci-

U toku izvještajne godine protiv NN izvršilaca primljeno je ukupno prijava protiv 37 lica, što je isto kao prošle godine. Sa neriješenim prijavama iz prethodnih godina, odnosno protiv 273 lica, u izvještajnoj godini u radu je bilo ukupno 310 krivičnih prijava protiv NN izvršilaca.

Krivične prijave podnijete su zbog sljedećih krivičnih djela:

- Zlostavljanje iz čl.166 a KZ CG.....	1 krivična prijava
- Krađa čl. 239 KZ CG.....	6 krivične prijave
- Teška krađa čl. 240 KZ CG.....	10 krivične prijave
- Uništenje i oštećenje tuđe stvari iz čl.253 KZ CG.....	4 krivične prijave
- Protivpravno zauzimanje zemljišta iz čl. 254 KZ CG	2 krivične prijave
- Neukazivanje ljekarske pomoći iz čl. 292 KZ CG	1 krivična prijava
- Ubijanje i mučenje životinja i razaranje njihovog staništa iz čl.309 KZ CG-	1 krivična prijava
- Građ.objekt.bez prijave i dok. za građenje iz čl.326a KZ CG.....	1 krivična prijava
- Izazivanje opšte opasnosti čl.327 KZ CG	3 krivične prijave
- Teška djela protiv bezbjednosti javnog saobraćaja iz čl. 348 KZ CG	1 krivična prijava
- Samovlašće iz čl. 384 KZ CG	2 krivične prijave
- Falsifikovanje isprave iz čl.412 KZ CG.....	1 krivična prijava
- Zloupotreba sl.položaja čl.416 .KZ.....	3 krivične prijave
- Nesavjestan rad u službi iz čl.417 KZ CG.....	1 krivična prijava

UKUPNO:

37

U toku izvještajne godine odbačeno je ukupno 72 prijave protiv NN izvršilaca, od kojih 69 zbog zastarjelosti. Nakon podnošenja krivičnih prijava otkriveno je 13 izvršilaca, i to 4 iz ranijih godina i 9 iz izvještajnog perioda.

Na kraju izvještajne godine ostalo je 223 neriješene prijave protiv NN izvršilaca, od kojih 197 iz ranijih godina i 26 iz izvještajnog perioda. Kako je na kraju izvještajne godine ostalo neriješeno 223 prijave vidljivo je smanjenje istih u izvještajnoj godini za 87 prijavu.

Kao što je opšte poznato, najveći broj podnijetih i neriješenih prijava protiv NN izvršilaca odnosi se na krivično djelo krađe i teške krađe (182) jer iz podataka proizilazi da na kraju izvještajne godine ima neriješenih prijava zbog krivičnog djela krađe protiv 6 lica, a krivičnog djela teške krađe protiv 176 lica, što je ukupno 76,15 % od svih neriješenih krivičnih prijava.

U ranijim izvještajima više puta je istaknuto da će prijave protiv NN izvršilaca ostati dugo u evidenciji kao nezavršene, jer se teško otkrivaju izvršioci krivičnih djela protiv imovine, posebno za krivična djela koja su izvršena ranijih godina, sve do nastupanja zastare.

Maloljetnički kriminal

Protiv maloljetnih izvršilaca krivičnih djela u izvještajnom periodu zaprimljeno je prijava protiv 9 lica, što je isto kao prošle godine kada je primljeno prijava protiv 9 lica.

Krivične prijave protiv 9 maloljetnika podnijela je UP -OB Ulcinj, a sve se odnose na slijedeća krivična djela:

- nasilje u porodici ili u porodičnoj zajednici iz čl. 220 KZ CG	1 lice
- kradja iz čl.239 KZ CG	2 lica
- uništenje i oštećenje tuđe stvari iz čl. 253 KZ CG.	2 lica
- nepostupanje po zdravstvenim propisima za suzbijanje opasne zarazne bolesti iz čl. 287 KZ CG	3 lica
- ugrožavanje javnog saobraćaja iz čl. 339 KZ CG	1 lice
- nedozvoljeno držanje oružja i eksplozivnih materija iz čl. 403 KZ CG	1 lice
UKUPNO:	9 lica

Postupajući po primljenim prijavama tužilac za maloljetnike je prijavu protiv 1 lica ustupio na nadležnost nadležnom tužilaštvu, prijave protiv 2 lica su odbačene, protiv 2 lica podnijet je predlog za izricanje krivične sankcije, dok je prema 4 lica izrečena opomena.

Prema maloljetnicima u izvještajnoj godini nije određivano zadržavanje, kao ni pritvor.

Cjeneći podatke koji su istaknuti i upoređujući iste sa prošlom godinom može se zaključiti da je isti broj maloljetnih izvršilaca krivičnih djela. Međutim bez obzira na statističke pokazatelje, potrebno da svi organi čija je briga maloljetnička delikvencija i dalje vode računa u istoj mjeri u odnosu na maloljetnike, da preduzimaju odgovarajuće radnje kako bi doprinjeli da se kriminalitet maloljetnika smanjuje. Ipak, valja ukazati, kriminalitet maloljetnika u odnosu na brojnost stanovništva u Opštini Ulcinj, kao i ukupan broj krivičnih djela, još uvijek ne zabrinjava, jer je kriminalitet maloljetnika zastupljen sa svega 2,16 % u odnosu na punoljetne izvršioci (KT i KTM – ukupno 370 lica).

Predmeti zavedeni u " Ktr". Upisnik

U upisnik" Ktr "zavedeno je ukupno 111 predmeta, odnosno 31 manje u odnosu na prošlu godinu, kada je u ovaj upisnik zavedeno 142 predmeta. Ovi predmeti se odnose na materiju i predmete gdje su navedeni određeni podaci, koji bi upućivali da postoje određene nezakonitosti na strani određenih lica, a koje mogu imati elemente krivičnog djela koja se gone po službenoj dužnosti. Najveći broj ovih predmeta dobijen je od UP OB Ulcinj, a odnosi se na predmete koje Uprava policije dostavlja radi ocjene da li u radnjama određenog lica ima elemenata krivičnog djela za koje se goni po službenoj dužnosti. Dio ovih predmeta odnosi se na predmete saslušanja svjedoka u izvidaju, izdavanje naredbi za vještačenje i dr. U svim ovim predmetima preduzimane su određene radnje i nakon dobijanja potrebnih podataka donijeta je ocjena o ne/postojanju djela, o čemu je obaviještena UP OB Ulcinj, odnosno predmeti su arhivirani ili prevedeni u odgovarajući upisnik u zavisnosti od utvrđenih činjenica.

Nakon ocjene spisa predmeta, te prikupljanja podataka, spisi su prevedeni u KT i KTN upisnik protiv 23 lica, 79 predmeta je arhivirano, a na kraju izvještajne godine 9 predmeta je ostalo neriješeno.

Ocjenjuje se da je postupanje u ovim predmetima veoma značajno i da treba obratiti posebnu pažnju i dati im prioritet u radu, te će se u budućem radu posvetiti još veća pažnja ovim predmetima i dati im prioritet u radu i od organa od kojih se traži prikupljanje podataka i obavještenja, tražiće se da što hitnije utvrde sve bitne činjenice na osnovu kojih bi se mogao izvesti zaključak o postojanju odnosno nepostojanju krivičnog djela.

Predmeti zavedeni u „UTP“ upisnik

U izvještajnoj godini u „UT“ upisniku zavedeno je 6 predmeta, i to protiv 6 fizičkih lica:

- protiv 1 fizičkog lica, zbog prekršaja iz čl. 43 st. 3 u vezi st. 1 tač. 2 Zakona o unutašnjoj trgovini, u kojem predmetu je donijeta odluka od strane Suda za prekršaje u Budvi-Odjeljenje Ulcinj, pa je okrivljeni oglašen krivim i kažnjen novčanom kaznom u iznosu od 300 evra

- protiv 1 fizičkog lica, zbog prekršaja iz čl. 36 st. 1 tač. 2 u vezi čl. 8 st. 1 tač. 2 Zakona o zaštiti od nasilja u porodici, u kojem predmetu je donijeta odluka od strane Suda za prekršaje u Budvi-Odjeljenje Ulcinj, pa je okrivljeni oglašen krivim i kažnjen novčanom kaznom u iznosu od 150 evra

- protiv 1 fizičkog lica, zbog prekršaja iz čl. 321 st. 1 tač. 2 u vezi čl. 16 ZOBS-a, u kojem predmetu je donijeta odluka od strane Suda za prekršaje u Budvi-Odjeljenje Ulcinj, pa je okrivljeni oglašen krivim i kažnjen novčanom kaznom u iznosu od 90 evra

- protiv 1 fizičkog lica, zbog prekršaja iz čl. 321 st. 1 tač. 4 ZOBS-a, u kojem predmetu je donijeta odluka od strane Suda za prekršaje u Budvi-Odjeljenje Ulcinj, pa je okrivljeni oglašen krivim i kažnjen novčanom kaznom u iznosu od 100 evra

- protiv 1 fizičkog lica, zbog prekršaja iz čl. 321 st. 1 tač. 4 ZOBS-a, u kojem predmetu je donijeta odluka od strane Suda za prekršaje u Budvi-Odjeljenje Ulcinj, pa je okrivljeni oglašen krivim i kažnjen novčanom kaznom u iznosu od 90 evra

- protiv 1 fizičkog lica, zbog prekršaja iz čl. 321 st. 1 tač. 5 u vezi čl. 27 st. 1 ZOBS-a, u kojem predmetu je donijeta odluka od strane Suda za prekršaje u Budvi-Odjeljenje Ulcinj, pa je okrivljeni oglašen krivim i kažnjen novčanom kaznom u iznosu od 90 evra

Predmeti su zavedeni u „UTP“ upisnik nakon što je ocijenjeno da se povodom određenog događaja, o čemu bi Uprava policije-OB Ulcinj dostavljala dokumentaciju na ocjenu i mišljenje, u radnjama određenog lica stižu elementi prekršaja, ili u slučajevima kada bi se nakon podnošenja

krivične prijave ocijenilo da se u radnjama prijavljenog lica stiču elementi prekršaja, a ne krivičnog djela.

Opšte napomene

Pored poslova koja se obavlja u okviru redovne djelatnosti, tužilaštvu se obraćao veliki broj građana koji su tražili savjete iz raznih oblasti i svi ovi građani su primljeni bez obzira na dan i radno vrijeme i dato im je uputstvo i savjet na koji način da riješe svoj problem.

Predmete su obrađivali RODT-a Ulcinj i državni tužioci, ali u svakom predmetu rukovodilac je bio u toku sa odlukama državnih tužilaca i odluke su donijete uz konsultacije i znanje rukovodioca.

Pretresima su prisustvovali rukovodilac ODT-a i državni tužioci, a u predmetima gdje su državni tužioci zastupali optužbu rukovodilac je bio upoznat sa stanjem u predmetu i davao je potrebna uputstva državnim tužiocima.

U toku izvještajne godine RODT-a i državni tužioci ovog tužilaštva su u prisustvovali na ukupno 368 glavnih pretresa, što je više u odnosu na prošlu godinu, kada je bilo 406 pretresa.

Uslovi rada Kadrovska popunjenost

Osnovno državno tužilaštvo Ulcinj poslove obavlja u prostorijama koje su u sastavu zgrade u kojoj se nalazi i Osnovni sud Ulcinj, a prostorije omogućavaju povoljne uslove za neometan i efikasan rad.

Po važećoj sistematizaciji radnih mjesta, upražnjeno je mjesto samostalnog savjetnika II-upravitelja pisarnice, samostalnog savjetnika III, samostalnog referenta-tehničkog sekretara-upisničara i samostalnog referenta.

Materijalni položaj državnih tužilaca, kao i službenika i namještenika, nije adekvatan poslovima i odgovornosti koje imaju u radu i sigurno da sa dosadašnjim primanjima nisu stimulirani za obavljanje posla, no i pored uredno i kvalitetno se obavljaju svi radni zadaci.

Što se tiče materijalnih sredstava, ponovo ističemo da bi bilo potrebno da se tužilaštvu uplaćuju sredstva za manje potrebe, posebno za održavanje čistoće.

Ocjena ukupnog rada

Imajući u vidu cjelokupni rad ovog tužilaštva, kako je to navedeno u izvještaju i prikazano statističkim podacima, mišljenja sam da je Osnovno državno tužilaštvo Ulcinj kao organ, odnosno zaposleni u njemu, i pored povećanog broja predmeta, naročito u toku ljetnje turističke sezone, zbog dolaska velikog broja turista, sve poslove uspješno obavljalo, da su blagovremeno i ažurno preduzimane sve radnje u skladu sa zakonskim propisima, da je ostvarena uspješna saradnja sa drugim državnim organima i institucijama, te da nije bilo problema u radu, pa se stoga ukupan rad ODT Ulcinj za izvještajnu godinu može ocijeniti efikasnim i uspješnim.

**RUKOVODILAC ODT-a
Vladimir Savović**